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CZARNKÓW  DRAWSKO  KRZYŻ WLKP.   LUBASZ  POŁAJEWO  TRZCIANKA  WIELEŃ

PRYWATNY
Gabinet Lekarski
Ginekologiczno-Położniczy

lek. med.

Eugeniusz Zworecki
Specjalista Ginekologii i Położnictwa

Przyjmuje: 16.00 - 18.00
poniedziałek, czwartek, piątek

TRZCIANKA
UL. DĄBROWSKIEGO 53G

tel. 602 798 156
6.2.

GABINETY MEDYCZNE I STOMATOLOGICZNE

4.

Czarnków, ul. Rybaki 32 (na terenie stoczni), tel. 603 127 517
Przydomowe oczyszczalnie ścieków

ul. Garncarska 12, 64-500 Szamotuły, tel. 61-29-29-036, kom. 602-647-491
email: rejestracja@k-med.com.pl, zapytaj@artofsmile.pl, www.artofsmile.pl

UWAGA!
Bufory 500, 800, 1000 l 
w atrakcyjnych cenach

8.

Pracownia rentgenowska wykonuje zdjęcia:
 ortopantomograficzne,  tomografia stożkowa - 3D,
 cefalometryczne (boczne głowy w zwarciu).
Zdjęcia zapisywane są na płytach CD - wymagane skierowanie.
Czas oczekiwania na zdjęcie to 5 MINUT od momentu wykonania.

5.

WYROBY HUTNICZE
STAL-MET Sp. z o.o.

64-600 Oborniki, ul. Łukowska 6

tel./fax 61 29 64 602
kom. 795 148 743, 693 717 880

www.stal-met.22.pl, biuro@stalmetoborniki.pl 

- cięcie balch grubych w/na rysunkach do 30 mm
- transport
- dowóz gratis

SPRZEDAM ROLKI
 czarno - biało - różowe
 regulowane od 33 do 36
 firma Spokey

Tel. 501 394 277
41.

Amfiteatr ma patrona
Podczas ostatniego posiedzenia Rady Miasta przegłosowano nazwę dla wybudowanego 

w ubiegłym roku amfiteatru w Czarnkowie. Obiekt, uważany za jeden najpiękniejszych 
w Wielkopolsce będzie nosił imię Michała Górznego. Radni przyjęli też bez uwag sprawozda-
nie Miejskiego Centrum Kultury złożone przez dyrektora Jana Pertka.

Amfiteatr w Parku Miejskim imienia Stanisława Staszica będzie nosił imię Michała Górznego
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VI edycja czarnkowskiego 
budżetu obywatelskiego

Zbliża się czas na zgłaszanie nowych pomysłów związanych z rozwojem 
miasta oraz dalszym poprawianiem jakości życia w Czarnkowie.

Nabór wniosków w VI już edycji czarn-
kowskiego budżetu obywatelskiego na 
2025 rok rozpocznie się 1 kwietnia 
2024 roku i potrwa do 15 maja 2024 
roku. 

Kto może zgłosić projekt i jakie są 
zasady?

Każdy mieszkaniec Czarnkowa ma 
możliwość zgłoszenia projektu w bu-
dżecie obywatelskim. Konieczne jest 
uzyskanie dla projektu poparcia co naj-
mniej 10 mieszkańców Czarnkowa (na 
formularzu papierowym, który należy 
dołączyć do wniosku). Projekty składa 
się przez Internet za pośrednictwem 
platformy budżetu obywatelskiego. Link 
znajduje się na oficjalnej stronie inter-
netowej miasta Czarnków. Na platfor-
mie tej będzie można śledzić każdy etap 
realizacji budżetu obywatelskiego.

Jaka kwota na projekt?
Na realizację projektu w ramach bu-

dżetu obywatelskiego na 2025 rok Mia-
sto Czarnków przeznacza kwotę 100 
000 zł.

Jakie muszą być projekty?
Każdy projekt musi być przede 

wszystkim:
1. zgodny z zadaniami publicznymi 

gminy oraz obowiązującym prawem,
2. możliwy do realizacji pod względem 

technicznym w ciągu jednego roku bu-
dżetowego,

3. zlokalizowany na nieruchomości 
będącej w zasobach gminy, zgodny 
z miejscowym planem zagospodarowa-
nia przestrzennego,

4. prawidłowo oszacowany pod wzglę-
dem kosztów,

5. ogólnodostępny.
Weryfikacja projektów
Poprawność projektów pod względem 

formalnym i merytorycznym sprawdzi 
zespół ds. budżetu obywatelskiego, 
powołany Zarządzeniem nr 421/2022 
Burmistrza Miasta Czarnków z dnia 
24 czerwca 2022 roku w sprawie wy-
konania uchwały nr X/85/2019 Rady 
Miasta Czarnków z dnia 30 maja 2019 
r. w sprawie określenia wymagań, ja-
kie powinien spełniać projekt budżetu 
obywatelskiego. Informacja o wynikach 
weryfikacji złożonych projektów zosta-
nie opublikowana na platformie inter-
netowej w terminie do 30 czerwca 2024 
roku.

Prezentacja projektów
W lipcu i sierpniu 2024 roku nastąpi 

prezentacja projektów.
Głosowanie
Od 1 do 30 września 2024 roku od-

będzie się głosowanie, którego wyniki 
zostaną opublikowanie w terminie do 
30 października 2024 roku.

UM w Czarnkowie
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Amfiteatr ma patrona

Michał Górzny był i jest po-
stacią doskonale znaną w mie-
ście. Muzyk, kierownik chóru, 
opiekun śpiewającej młodzieży, 
a także inicjator i organizator 
wielu wydarzeń w Czarnkowie 
i poza nim. Zmarł w pełni sił po 
zakażeniu covidowym. Pamięć, 
która po nim pozostała jest nie-
przypadkowa i głęboko uzasad-
niona. Będzie znakomitym pa-
tronem wydarzeń muzycznych 
w amfiteatrze, który udało się 
w ubiegłym roku doprowadzić 
do stanu architektonicznej pe-
rełki. Większość radnych nie 
miała wątpliwości i dzięki im 
za ten gest.

Działalność Michała Górzne-
go była nierozerwanie związana 
z Miejskim Centrum Kultury, 
zatem sprawozdania z pracy tej 
placówki w minionym roku wy-
słuchano ze szczególną aten-
cją. Tym bardziej, że dyrekcja 
i pracownicy mają się czym po-
chwalić. Budżet MCK to prawie 
5,5 miliona złotych. Dotacja 
z Urzędu Miasta blisko 4 milio-
ny. MCK w sporej części zara-
bia na siebie. Półtoramiliono-
wy dochód własny to kwota ze 
sprzedaży biletów do kina, bu-
fet, ogłoszenia w Nadnoteckich 
Echach, wynajem pomieszczeń 
oraz reklamy. Przy tak dobrym 

gospodarowaniu budżetem pla-
cówka mogła pozwolić sobie 
na zakup cyfrowego projektora 
za 327 tysięcy, z czego połowę 
uzyskano z Polskiego Instytu-
tu Sztuki Filmowej. MCK to 
nie tylko kino. W jego skład 
wchodzą także Czarnkowski 
Dom Kultury, tygodnik powia-
towy Nadnoteckie Echa, Miej-
ska Biblioteka Publiczna oraz 
Muzeum Ziemi Czarnkowskiej. 
We wszystkich tych obiektach 
działo się jak zwykle wiele: 
spektakle, koncerty, spotkania, 
warsztaty, szkolenia, narady. 
Całego zakresu działalności 
wymienić nie sposób. Z naj-
ważniejszych w minionym roku 
wymienić warto coroczną edycję 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy, podczas której zebra-
no ponad 121 tysięcy złotych 
oraz koncerty grupy MocAr-
ta, Teresy Werner, Baciarów, 
Zenka Martyniuka i Stanisła-
wy Celińskiej. Zorganizowano 
doroczne, powszechnie znane 
imprezy jak AgroTargi, święto 
Konstytucji 3 Maja, Dzień Mat-
ki, Hip-Hop Festiwal, Dni Ziemi 
Czarnkowskiej, XXIII ogólno-
polskie spotkanie bliźniaków, 
Narodowe Czytanie oraz Święto 
Niepodległości. W tym miejscu 
warto zatrzymać się przy paź-

dziernikowej Inauguracji Ro-
ku Kulturalnego, którą połą-
czono z jubileuszem MCK. 25 
lat pracy tej instytucji miało 
godną oprawę. Oprócz podsu-
mowań, wspomnień i podzię-
kowań wysłuchano koncertu 
Orkiestry Kameralnej Polskiego 
Radia „Amadeus” pod dyrekcją 
Agnieszki Duczmal. Ten wy-
stęp był dla wielu obecnych 
wydarzeniem roku w mieście. 
Dla miłośników poezji ważnym 
wydarzeniem były XXVIII Grzy-
bobranki Liryczne z udziałem 
syna „Zegarmistrza Światła” 
- Piotra Wożniaka i nietuzin-
kowej poetki Pauliny Leśnej. 
Dużym wydarzeniem w mie-
ście było odsłonięcie tablicy pa-
miątkowej Adama Słodowego 
na domu, gdzie się urodził. Po-
pularny autor programu „Zrób 
to sam” doczekał się kolejnego 
dowodu pamięci czarnkowian. 

W kinie odbyła się okoliczno-
ściowa konferencja poświęcona 
jego życiu i pracy oraz podsu-
mowanie konkursu na projekt 
znaczka pocztowego. Jesienią 
trudno nie zauważyć w Czarn-
kowie Salonu Wielkopolskiego. 
Przegląd twórczości Związku 
Artystów Plastyków jest miej-
scem spotkań wielu dyscyplin, 
od malarstwa przez rzeźbę po 
fotografię, grafikę czy różnego 
rodzaju instalacje. W tym roku 
zgromadzono 132 prace, z któ-
rych wyróżniono aż 58. Grand 
Prix zdobył Robert Bartel ze 
Skórzewa. Działania MCK nie 
ograniczają się do spektakular-
nych wydarzeń. Oprócz wystaw 
lokalnych twórców w Galerii 
Pięciu, występów „Harmonii” 
i „Czarnkowskiej Orkiestry Dę-
tej działają liczne sekcje dla 
dzieci i młodzieży. Zespoły ta-
neczne, studio piosenki, kółka 
plastyczne, godzina z gitarą, 
rytmika, teatr, brydż, fitness, 
fotografia dają możliwości kon-
taktu z kulturą i sztuką. Dzia-
łania MCK wychodzą niejed-
nokrotnie poza mury swoich 
pomieszczeń. Rowerowa Sekcja 
Turystyczna była w 2023 ro-
ku organizatorem 17 imprez, 
w których wzięły udział aż 584 
osoby. Rajdy rowerowe odby-
wają się od wczesnej wiosny do 

później jesieni, a nawet „po go-
dzinach”, na co wskazuje orga-
nizacja Nocnego Rajdu Rowero-
wego po raz XVII, czy „kołowa” 
zbiórka pod nazwą „WOŚP na 
rowerach”. 

Kolejny rok działalności MCK 
rozpoczęty. Kontynuowana 
będzie działalność jak w po-
przednich latach. Jak wiemy, 
oprócz codziennych zajęć i tra-
dycyjnych imprez, będą nie-
spodzianki. Największe z nich 
to historyczny koncert zespołu 
Dżem, po raz pierwszy z udzia-
łem Sebastiana Riedla oraz wy-
stęp Chóru Męskiego i Chłopię-
cego Filharmonii Poznańskiej 
„Poznańskie Słowiki”. To wy-
darzenie odbędzie się z okazji 
obchodów Narodowego Święta 
Niepodległości w dniu 11 listo-
pada. Zapraszamy.

Wśród wielu informacji 
przedstawionych na sesji RM 
przez burmistrza Andrzeja Ta-
dlę warto przytoczyć ważną dla 
seniorów. W dniu 27 lutego 
odbyło się posiedzenie Czarn-
kowskiej Rady Seniorów. Po-
wołano nowych członków oraz 
wyłoniono zarząd. Tworzą go 
Ewa Kozłowicz - prezes, Cze-
sław Czynszak - zastępca i Bo-
żena Janusiak - sekretarz.

PIOTR KEIL

O nadaniu imienia radni zadecydowali jednogłośnie

Zeszłoroczny koncert Lady PankZwyczaje, obyczaje i tradycje wielkanocne

XXIII Dzień Spieczonego Bliźniaka

dokończenie ze strony 1
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Okiem podróżnika i przyrodnika

Płucnica i brodaczka

Zdrowe odży-
wianie korzyst-
nie wpływa na 
nasze samopo-
czucie, zdrowie 
i  w i ta lność , 
a po okresie zi-
mowym często 
brakuje nam 

energii do działania, do realiza-
cji nowych pomysłów. I dlate-
go powinniśmy przeanalizować 
nasz sposób odżywiania, czy 
jest korzystny dla naszego or-
ganizmu?

Bardzo ważnym elementem 
w naszym odżywianiu jest co-
dziennie picie wody - powinni-
śmy 2-3 razy dziennie pić wodę 
ciepłą (nigdy zimną) ze szczyp-
tą naturalnej soli z mikroele-
mentami jak zaleca dr Ferey-
doon Batmanghelid w książce 
„Twoje ciało domaga się wo-
dy”. Picie wody pomaga na-
szemu organizmowi podwójnie: 
nawadnia wszystkie komórki 
naszego ciała i wspomaga usu-
wanie toksyn, co jest bardzo 
ważnie nie tylko wiosną, ale 
przez cały rok. Niektórzy diete-
tycy zalecają wiosenne głodów-
ki oczyszczające, jednodniowe 
co tydzień. Jest to korzystne 
dla organizmu i taka głodówka 
powinna trwać co najmniej pół 
roku. W ten dzień, nazywa-
ny oczyszczaniem organizmu, 
pijemy tylko wodę, samą wo-
dę i tylko ciepłą bez dodatków 
smakowych w ilości 6-8 szkla-
nek, ale ze szczyptą naturalnej 
soli bez antyzbrylaczy, jak zale-
ca dr Batmanghelid, a to dlate-
go, że „sól przyspiesza nawad-
nianie komórek i wypłukiwanie 
toksyn”. Wodę powinniśmy pić 
30-60 minut przed posiłkami. 
Jednak, aby oczyszczanie orga-
nizmu osiągnęło widoczny efekt 
w postaci wzmocnienia odpor-
ności, należy przez ten okres 
(co najmniej pół roku) wpro-

Rośliny na wiosenne przesilenie (4)
wadzić wegański styl odżywia-
nia - bez mleka i przetworów 
mlecznych, mięsa i wyrobów 
mięsnych z ograniczeniem cu-
kru i wszelkich słodyczy, jak 
również rezygnacji z potraw wę-
dzonych, grillowanych i smażo-
nych, również należy zrezygno-
wać z białej oczyszczonej mąki, 
białych makaronów. Posiłki 
powinny być przede wszystkim 
gotowane i spożywane ciepłe, 
aby nie wychładzać żołądka. 
Do odżywiania wprowadzić 
warzywa, kasze (jaglana, jęcz-

lidnie parzyć, dlatego musimy 
zrywać je w rękawiczkach, a po-
zostałe rośliny możemy zrywać 
bez rękawic. Najkorzystniej dla 
organizmu te zielone wiosenne 
liście, poza pokrzywą, powin-
niśmy spożywać na surowo - 
surówki, sałatki polane olejem 
tłoczonym na zimno, dodawać 
do zup i sosów warzywnych.

Moja propozycja, to dwa na-
turalne wiosenne suplemen-
ty - octowy i olejowy. Świeże 
zielone liście po umyciu ob-
suszyć, włożyć do słoika, do-
dać łyżkę pszczelego miodu 
i wlać ocet swojej produkcji, 
np. jabłkowy. Słoik zamknąć 
i postawić w ciepłym miejscu 
do przemacerowania na 2-3 ty-
godnie. Natomiast suplement 
olejowy sporządzamy na cie-
pło - olej tłoczony na zimno 
podgrzać w rondelku do tem-
peratury 40 stopni Celsjusza, 
wsypać rozdrobnione zielone 
liście i podgrzewać około 15-20 
minut, najlepiej w tzw. kąpieli 
wodnej, a następnie odstawić 
na dobę. Przecedzić i wlać do 
ciemnej butelki. Obydwa su-
plementy używać do potraw 
- zup, sosów, sałatek, suró-
wek, itp., ale w temperaturze 
do 40 stopni Celsjusza, aby 
zachować wszystkie zdrowotne 
właściwości.

MARIA SKRZECZKOWSKA
ogrodnik hobbysta

mienna, owsiana, gryczana nie-
palona, amarantus), dziki ryż, 
siemię lniane, oleje tłoczone 
na zimno, zielone rośliny (pie-
truszka, koperek, szczypiorek, 
mniszek, pokrzywa), przyprawy 
(bazylia, majeranek, oregano, 
rozmaryn, kozieradka). Piszę to 
z własnego doświadczenia, gdy 
przed wielu laty miałam pro-
blemy zdrowotne (reumatyzm, 
kłopoty z wątrobą i nerkami), 
a lekarz nie chciał rozmawiać 
o przyczynach moich proble-
mów. Gdy poznałam przyczyny 

Dzisiaj pragnę przedstawić 
dwa bardzo ciekawie wygląda-
jące porosty, które podlegają 
ochronie, pierwszy częściowej, 
a drugi całkowitej. Co bardzo 
ważne, oba gatunki możemy 
spotkać na naszym terenie, 
choć to rzadkie doświadczenie. 
Pierwszy to płucnica islandz-
ka, zwana czasem zupełnie 

niesłusznie mchem islandz-
kim (Cetaria islandia). Jest to 
porost z plechą listkowato - 
krzaczkowatą o wysokości do 
3 do nawet 12 centymetrów. 
Tworzy liczne skupienia lub 
niewielkie darnie. Plecha jest 
sztywna, głęboko wcinana, 
bokami rynienkowato zgięta, 
z wierzchu często lśniąca, od 

Pokazane na zdjęciu rośliny zerwałam w moim ogrodzie 28 lutego 2024,
 są to: podagrycznik, mniszek lekarski, pokrzywa zwyczajna, pietruszka naciowa

oliwkowozielonej do ciemno-
brunatnej, spodem jaśniejsza 
z licznymi białymi plamkami. 
Odcinki plechy róznej szero-
kości, widełkowato lub pierza-
sto rozgałęzione z kolcowatymi 
wyrostkami na brzegach. Po-
rost spotykany w całym kra-
ju, w górach po piętro halne. 
Występuje na glebach skrajnie 
ubogich, piaszczystych. Rośnie 
w sosnowych borach suchych 
i świeżych, na wrzosowiskach 
i wydmach, rzadziej na tor-
fowiskach wysokich. Gatunek 
znajdujący się na liście zagro-
żonych w Polsce. Drugim poro-
stem należącym do do rodziny 
brodaczkowate jest brodaczka 
zwyczajna (Usnea filipendula). 
To typowy porost nadrzewny 
z plechą krzaczkowato - nitko-
watą, bardzo obficie rozgałę-
zioną, zwisającą o długości do 
20 cm, przyczepioną do pod-
łoża wyraźną zaczernioną na-
sadą. Sama plecha matowa, 
szaro lub jasnozielona, czasem 
z odcieniem słomkowożółtym. 
Gałązki główne o grubości od 
1 do 2 mm, stopniowo cienie-
jące. Sztywne gałązki boczne 

Moja roślinna propozycja dla Czytelników Ech
Mam w swoim ogrodzie nadwyżki roślin leczniczych, które mogę bezpłatnie przekazać 
czytelnikom. Rośliny owocowe: jeżyna bezkolcowa - rodzi duże czarne owoce, malina 
czarna (posiada kolce) - rodzi bardzo smaczne czarne owoce, róża „Karpatia” - rodzi 
duże lecznicze owoce, róża pomarszczona - kwitnie od maja do jesieni dużymi pojedyn-
czymi pachnącymi kwiatami i rodzi duże owoce (kwiaty i owoce są lecznicze), róża kon-
fiturowa (stulistna) - kwiaty różowe pełne na aromatyczne konfitury ucierane z cukrem; 
rośliny zielarskie (wieloletnie): melisa, estragon, oregano, wrotycz, nawłoć wysoka, 
prawoślaz lekarski, trawa żubrówka; rośliny zielarskie i ozdobne (dwuletnie, ale same 
się rozsiewają): dziewanna wielkokwiatowa, szałwia muszkatołowa; rośliny ozdobne: 
wilczomlecz groszkowy nazywany antykretem, bo odstrasza krety i jest również rośliną 
ozdobną, barwinek „Variegata” - roślina ozdobna z kolorowych liści, barwinek zielony 
o długich pędach. Odbiór sadzonek z biura Redakcji - na umówiony dzień rośliny wy-
kopię z gruntu, korzenie zabezpieczę i rośliny dowiozę do Redakcji. Podaję mój telefon 
dla osób zainteresowanych powyższymi sadzonkami 536-708-788.

i je usunęłam problemy minęły. 
Wiedzę rozszerzam i z pomocy 
służby zdrowia nie korzystam.

Warto wiedzieć: chlorofil wy-
stępujący w zielonych rośli-
nach, czyli płynna energia sło-
neczna, jest bardzo ważny dla 
naszego organizmu, bo z na-
szych narządów usuwa cho-
robotwórcze bakterie, grzyby, 
stany zapalne. Dla osób prze-
męczonych, zestresowanych, 
mało przebywających w miej-
scach nasłonecznionych chlo-
rofil jest niezbędny, bo dotlenia 
i „uzdrawia” pracę całego or-
ganizmu. Zielone liście są po-
żywieniem zasadowym, które 
odkwasza nasz organizm i za-
sila go w potrzebne składniki 
odżywcze. I właśnie teraz, na 
przedwiośniu, należy codzien-
nie spożywać zielone rośliny, 
które bez trudu możemy zna-
leźć nie tylko w ogrodzie czy na 
działce, ale dosłownie wszędzie. 
Są to mniszek, pokrzywa, po-
dagrycznik, babka lancetowata 
i zwyczajna, bluszczyk kurdy-
banek, gwiazdnica pospolita. 
Te pospolite chwasty, ale jed-
nocześnie dzikie zioła posiada-
ją potężną moc uzdrowicielską 
i dlatego warto je zbierać, oczy-
wiście tylko z miejsc ekolo-
gicznych. Jest wiele możliwości 
jak wykorzystać je w kuchni. 
Wprawdzie pokrzywa, nawet 
malutkie listeczki potrafią so-

różnej długości, bardzo liczne, 
obłe, gęsto pokryte drobnymi 
brodawkami, krótsze niemal 
prostopadłe, odstające, dłuższe 
łukowato zgięte lub zwisające. 
Porost ten dawniej pospolity 
w górach, zwłaszcza w reglu 
górnym. Na nizinach obecnie 
rzadki i zagrożony wyginię-
ciem, dlatego obowiązuje strefa 

ochronna w promieniu 50 m 
od granic stanowiska. Rośnie 
głównie na drzewach iglastych, 
takich jak świerk i jodła, rza-
dziej na liściastych, a jeśli już 
to na brzozie. Moja fotografia 
została wykonana na Morenie 
Czarnkowskiej, a konkretnie 
na modrzewiu.

SŁAWOMIR ŁAPAWAPłucnica islandzka w towarzystwie mchów

Brodaczka zwyczajna w towarzystwie innych porostów



5 marca 2024
strona 5

Zbiórka na rzecz schroniska
Zimowa zbiórka na rzecz schroniska dla zwierząt w Ję-

drzejewie dobiegła końca, a jej finalny efekt był niezwykle 
miłym zaskoczeniem dla organizatorów i samych zaintere-
sowanych.

Przełom grudnia i stycznia 
to czas, który jest wyjątkowo 
uciążliwy dla ludzi oraz zwie-
rząt, również tych przebywa-
jących w schroniskach. Wielu 
osobom leży na sercu dobro 
zwierząt, dlatego też niemal 
w każdym zakątku świata or-
ganizowane są charytatyw-
ne zbiórki, których celem jest 
wsparcie schronisk. Również 

w naszej małej, lokalnej spo-
łeczności powiatu czarnkowsko 
- trzcianeckiego została zorga-
nizowana taka akcja. Inicjatywa 
swój początek miała pod koniec 
grudnia poprzedniego roku, 
kiedy z pomocą czarnkowskich 
klinik weterynaryjnych: Agro-
-Vet Serwis, Centrum Zdrowia 
Małych zwierząt, wolontariu-
szy, takich jak trzynastoletni 

Bartłomiej Śmigiel, oraz lokal-
nej posłanki Marii Małgorzaty 
Janyska rozpoczął się gorący 
okres zbiórki karmy, kocy i in-
nych potrzebnych przedmiotów 
na rzecz zwierząt przebywają-
cych w lokalnym schronisku. 
Olbrzymia hojność i dobro-
duszność mieszkańców powia-
tu, którzy tłumnie ruszyli, by 
przekazać potrzebną żywność 
i sprzęt, pozytywnie zaskoczyła 
organizatorów działań. Udało 
nam się zebrać między innymi 
113 kg suchej karmy dla psów, 
37 puszek mokrej karmy dla 
psów,16 saszetek dla kotów,15 
kocy, 13 ręczników oraz wiele 
zabawek i akcesoriów, które 
ułatwią życie naszym czworo-
nożnym przyjaciołom. Po wiel-
kim sukcesie akcja nie będzie 
ewenementem i już niedługo 
rozpocznie się kolejna zbiórka 
na rzecz schroniska. - Jako 
główny pomysłodawca i organi-
zator zbiórki jestem niezwykle 
uradowany widząc efekt naszej 
pracy. Społeczność powiatu 
po raz kolejny pokazała swoje 
wielkie serce i udowodniła, iż 
dobro potrzebujących jest dla 
nich niezwykle istotną spra-
wą. Dziękuję wszystkim, którzy 
wspomogli mnie w organizacji 
przedsięwzięcia, a szczególnie 
tym, którzy złożyli datki.

DOMINIK K. KAZRATH

Niechciany gość
Dzieci wróciły z zimowych wycieczek i obozów. Sprawdź, 

czy twoje dziecko oprócz wspomnień nie przywiozło ze sobą 
wszawicy. Choroba może wystąpić w każdym środowisku, 
niezależnie od statusu ekonomicznego i poziomu higieny.

Wszawica jest chorobą paso-
żytniczą wywołaną przez wesz 
głowową. Wszawica występuje 
we wszystkich krajach świata. 
Jest to powszechny problem, 
który nie zawsze jest oznaką 
braku higieny. Do zarażenia 
może dojść w każdym wieku, 
chociaż najczęściej występuje 
ona u dzieci i młodzieży. Do za-
rażenia tymi pasożytami łatwiej 
dochodzi w dużych zbiorowi-
skach ludzkich (przedszkola, 
szkoły, internaty, akademiki, 
kolonie, obozy, koszary, domy 
pomocy noclegownie). Wszawi-
ca nie jest chorobą skóry, lecz 
chorobą pasożytniczą. Najczę-
ściej zarażają się dzieci w wie-
ku 3-12 lat przez kontakty 
bezpośrednie w trakcie zaba-
wy oraz nie w pełni wyrobione 
nawyki higieniczne, np. sto-
sowanie wspólnych przedmio-
tów (szczotki, spinki, grzebie-
nie, ubrania, nakrycia głowy, 
pluszowe zabawki, materace, 
pościel).

Pierwszym sygnałem wska-
zującym na obecność wszawicy 
jest uporczywe swędzenie, naj-
bardziej intensywny w miejscu 
występowania pasożytów tj. 
okolicy skroniowej, ciemienio-
wej i potylicznej głowy. Może 
temu towarzyszyć zaczerwie-
nienie głowy, szczególnie na 
linii włosów lub za uszami. 
Mogą występować przeczosy tj. 
drobne ranki i zadrapania spo-
wodowane uporczywym świą-
dem i drapaniem. Konsekwen-
cją tego jest uszkodzenie skóry 
głowy, które może prowadzi do 

stanów zapalny i otwiera dro-
gę do zakażeń bakteryjnych i/
lub grzybiczych. W skrajnych 
przypadkach na głowie osoby 
zarażonej wszawicą pojawia się 
tzw. „kołtun” tj. włosy zlepione 
ropno-surowiczą wydzieliną.

W przypadku zdiagnozowa-
nia wszawicy należy bezwzględ-
nie leczyć nie tylko samego 
pacjenta, ale także obserwować 
i ewentualnie leczyć wszystkie 
osoby kontaktujące się blisko 
z pacjentem (rodzina). Do zwal-
czenia wszawicy konieczne jest 
zastosowanie odpowiedniego 
preparatu, który skutecznie li-
kwiduje pasożyty. Obecnie sto-
sowane są preparaty w postaci 
lotionu, żelu, szamponu i/lub 
kremu, można je dostać w ap-
tekach. W trakcie leczenia na-
leży bezwzględnie przestrzegać 
zasad i zaleceń co do sposobu 
użycia, tj. właściwej aplikacji, 
czasu działania oraz powta-
rzania kuracji. Po użyciu pre-
paratu należy wyczesać włosy 
gęstym grzebieniem (zabieg ten 
usuwa martwe wszy oraz od-
klejone gnidy). Potem grzebień 
należy starannie oczyścić (moż-
na wykonać to przez zamraża-
nie lub zanurzenie we wrzącej 
wodzie).

Zastosowanie preparatu na-
leży powtórzyć po 7-10 dniach. 
Specjalnym czynnościom pod-
dane powinny być również rze-
czy osobiste osoby zarażonej 
i osób z najbliższego otocze-
nia. Wszelkie ozdoby do wło-
sów, grzebienie, szczotki na-
leży wygotować lub zniszczyć. 

Ubrania, pościel należy wyprać 
w temperaturze co najmniej 60 
stopni Celsjusza (temperatura 
53.5 stopnia zabija wszy i ich 
jaja) lub chemicznie i wypraso-
wać żelazkiem z funkcją pary 
szczególnie przy szwach. Rze-
czy, których nie można wyprać 
trzeba spryskać preparatem 
owadobójczym, a następnie 
szczelnie zamknąć na 10 dni 
w foliowym worku, następnie 
wyczyścić na sucho lub mo-
kro. W pomieszczeniach nale-
ży odkurzyć podłogę i meble. 
Pluszowe zabawki wyprać lub 
przetrzymać w zamrażalniku 
około 24-48 godzin.

Czas leczenia zależy od czasu 
trwania kuracji. Zasady i za-
lecenia co do sposobu użycia, 
tj. właściwej aplikacji, czasu 
działania oraz powtarzania ku-
racji znajdują się na opako-
waniu i/lub ulotce dołączonej 

do opakowania odpowiedniego 
preparatu.

Dobre nawyki higieniczne 
i wiedza na temat wszawicy 
pozwolą na wczesne wykrycie 
obecności pasożytów i ich szyb-
ką eliminację. Najprostszym 
sposobem zapobiegania wsza-
wicy jest w pierwszej kolejności 
edukacja, która powinna do-
prowadzić do powstania właści-
wych nawyków higienicznych 
od najmłodszych lat, związa-
nych z korzystaniem z rzeczy 
osobistych (grzebienie, szczotki 
do włosów, ozdoby do włosów, 
itp.), zwłaszcza na kryć głowy. 
Kolejnym krokiem jest syste-
matyczna kontrola i sprawdza-
nie skóry głowy, a także wła-
ściwa jej pielęgnacja poprzez 
mycie włosów w miarę indywi-
dualnych potrzeb (ale nie rza-
dziej niż raz w tygodniu), stoso-
wanie odżywek ułatwiających 

rozczesywanie, codzienne cze-
sanie i szczotkowanie włosów, 
związywanie dług ich włosów 
lub krótkie włosy ułatwiające 
pielęgnację.

Zastosowanie kilku prostych 
zasad może uchronić nas i na-
sze dzieci przed wszawicą: do-
konuj systematycznych prze-
glądów włosów dziecka (zwłasz-
cza okolic karku, skroni, za 
uszami), staraj się pamiętać 
o codziennym wyczesywaniu 
włosów, podczas zabawy z in-
nymi dziećmi, treningów, zajęć 
grupowych, upinaj lub zwią-
zuj włosy dziecka, przypominaj 
dzieciom o przestrzeganiu za-
sad higieny osobistej, uczulaj 
dzieci, aby nie wymieniały się 
z rówieśnikami rzeczami oso-
bistymi (np. szczotką, grzebie-
niem, czapką). 

Nie wolno stosować u ludzi 
preparatów przeciw wszawicy 
przeznaczonych dla zwierząt. 
Mogą one działać toksycznie 
i/lub drażniąco na skórę głowy 
i przynosić skutki odwrotne do 
zamierzonego, a tym samym 
przedłużać i utrudniać lecze-
nie.

Bezwzględnie nie wolno pięt-
nować osoby dotkniętej wsza-
wicą i jej rodziny. Wszawica 
może wystąpić w każdym śro-
dowisku niezależnie od statusu 
ekonomicznego i poziomu hi-
gieny. Powszechnie występują-
ca stygmatyzacja pacjentów ze 
zdiagnozowaną wszawicą jest 
główną przyczyną braku wy-
miany informacji i tym samym 
utrudnia w znacznym stopniu 
podjęcie czynności mających 
na celu leczenie i zapobieganie 
tym pasożytom.

Gov.pl

Gromadzono żywność i akcesoria dla zwierząt

Najlepszym sposobem zapobiegania wszawicy
jest edukacja i zdrowe nawyki higieniczne
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Jak to było...
Mijająca 30 

kwietnia po-
nad pięciolet-
nia kadencja 
samorządu te-
rytor ia lnego, 
w tym Sejmiku 
Województwa 
Wielkopolskie-

go, jest w podejmowanych stra-
tegicznych działaniach dobra 
dla zrównoważonego rozwoju 
Wielkopolski. Oto co ważne-
go, z punktu widzenia społecz-
nego, zrobiliśmy w północnej 
Wielkopolsce?

Na drogach wojewódzkich 
modernizacje, ronda, obwod-
nice, ścieżki rowerowe, oświe-
tlenia, mosty, przepusty, itd. 
Wydaliśmy w powiecie czarn-
kowsko - trzcianeckim blisko 
146 mln zł, w tym na roz-
budowę ponad 17 km drogi 
krajowej 22 Huta Szklana - 
Przysieki 78 mln zł (współfi-
nansowanej z gminami Wieleń 
i Krzyż), a w tym roku rozpo-
czynamy modernizację 1,5 km 
ulicy Kościuszki w Czarnkowie 
za blisko 37 mln zł. W powie-
cie chodzieskim ponad 19 mln 
zł, w tym na budowę ronda 
w Margoninie ponad 6 mln zł. 
W powiecie międzychodzkim 83 
mln zł, w tym na rozbudowę 
ponad 10 km drogi Sowia Góra 
- Międzychód z budową mostu 
w Międzychodzie blisko 59 mln 
zł. W powiecie obornickim 31 
mln zł, w tym na budowę 1,2 
km obwodnicy w mieście Obor-
niki ponad 14 mln zł. W powie-

Sejmikowe abc...

część 2
cie pilskim 67 mln zł, w tym na 
rozbudowę ponad 4 km drogi 
Wyrzysk - Osiek nad Notecią 
28 mln zł, budowę skrzyżo-
wania w Dolaszewo blisko 7 
mln zł. W powiecie szamotul-
skim prawie 115 mln zł, w tym 
na budowę ponad 5 km ob-
wodnicy we Wronkach 81 mln 
zł oraz remont 1,7 km drogi 
w Szamotułach blisko7 mln zł. 
W powiecie wągrowieckim 36 
mln zł, w tym na remont ponad 
4 km drogi Zbietka - Mieścisko 
za ponad 7 mln zł. W powiecie 
złotowskim 47 mln zł, w tym na 
rozbudowę blisko 5 km drogi 
krajowej 10 w Krajence 19 mln 
zł. Przygotowaliśmy i rozpoczy-
namy budowę obwodnic Rogoź-
na i Szamotuł. Koleje wzboga-
ciły się o zmodernizowaną linię 
Piła - Poznań za ponad 600 
mln zł oraz o wiele składów no-
wego taboru kolejowego.

Wybudowaliśmy Zakład Ra-
dioterapii w Pile, aby chorzy on-
kologicznie nie musieli jeździć 
do Poznania lub Bydgoszczy. 
W Starej Łubiance powstało za 
blisko 30 mln zł nowoczesne 
Wielkopolskie Samorządowe 
Centrum Edukacji i Terapii, 
w którym pobierają edukację 
zawodową także dzieci i mło-
dzież ze spektrum poalkoholo-
wych zaburzeń rozwojowych. 
Utworzyliśmy Centrum Idei 
Rodła w Zakrzewie (wspólnie 
z Gminą), w Osieku nad Note-
cią rozpoczynamy rekonstruk-
cję zabytkowego zajazdu za po-
nad 15 mln zł, finansowaliśmy 

utworzenie „Kina za Rogiem” 
m.in. w Trzciance i Wieleniu, 
w ramach programu „Szatnia 
na Medal” wyremontowaliśmy 
ich wiele przy obiektach spor-
towych i szkolnych. Pamiętali-
śmy o wielkopolskiej wsi finan-
sując m.in. budowę dróg do-
jazdowych do gruntów rolnych 
za około 100 mln zł, Lokalne 
Grupy Działania w Pobórce, 
Złotowie i Czarnkowie, pszcze-
larzy, nasadzenia roślin miodo-
dajnych, Koła Gospodyń Wiej-
skich, Wielkopolską Odnowę 
Wsi za kilkadziesiąt milionów 
złotych, małą architekturę wsi 
w ramach programu „Pięknieje 
Wielkopolska Wieś”, utworzy-
liśmy Wielkopolskie Samorzą-
dowe Centrum Rozwoju Wsi 
w Sielinku z Filią w Pile, itd.

W edukacji na programy 
„Cyfrowa Szkoła 2030” i „Czas 
zawodowców dla Wielkopolski” 
tylko w tym roku wydamy bli-
sko 50 mln zł, utworzyliśmy 
pięć Centrów Wsparcia Rze-
miosła, Kształcenia Dualnego 
i Zawodowego, w tym w Pile. 
Wszystkie programy są realizo-
wane kilka lat.

W naszym zainteresowaniu 
była także ochrona zabytków, 
infrastruktura sportowa i in-
ne. W części III, do wydania 
kwietniowego, napiszę o całej 
Wielkopolsce, co szczególnie 
ważnego zrobiliśmy w mijającej 
kadencji Sejmiku.

MIROSŁAWA
RUTKOWSKA-KRUPKA

Sejmik Województwa Wielkopolskiego

Podsumowanie kadencji
W piątek, 23 lutego 2024 roku, w sali wiejskiej w Sarbi 

odbyła się uroczysta gala podsumowująca mijającą kadencję 
wójta gminy Czarnków Bolesława Chwarścianka.

Była to kadencja trudna, 
naznaczona walką z pande-
mią Covid-19, wojną za naszą 
wschodnią granicą czy sza-
lejącą inflacją. Pomimo tych 
trudności w gminie Czarnków 
udało się zrealizować wiele za-
dań inwestycyjnych, na które 
przeznaczono blisko 40 mln 
złotych. Nie sposób wszystkie 
wymienić, ale warto podkreślić 
choćby rozbudowę Szkoły Pod-
stawowej w Romanowie Dolnym 
wraz z budową sali gimnastycz-
nej czy rozpoczęcie procedury, 
której efektem będzie realiza-
cja największej w ostatnich la-
tach inwestycji, czyli budowa 

oczyszczalni ścieków w Gajewie 
za blisko 20 mln złotych.

Zastępca wójta gminy Czarn-
ków Monika Piotrowska w swo-
im podsumowaniu podkreśliła, 
iż bardzo ważne są wszystkie 
inwestycje, zarówno te widocz-
ne w infrastrukturę, ułatwia-
jące codzienne życie, jak i te 
w człowieka, których na pierw-
szy rzut oka nie widać, ale wy-
wierają ogromny wpływ na ży-
cie społeczne w gminie Czarn-
ków. Rozwój polityki społecznej 
to jeden z priorytetów mijającej 
kadencji, w której udało się 
zrealizować wiele zadań i inwe-
stycji, jak choćby przekształce-

nie Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w nowoczesne Cen-
trum Usług Społecznych. Pod-
czas podsumowania padło wie-
le słów podziękowań wszystkim 
tym, którzy aktywnie wspierali 
działania Gminy Czarnków.

Wspaniali artyści tworząc 
niezykły klimat chwycili pu-
bliczność za serca. Wystąpili: 
chór męski Harmonia, sygna-
liści myśliwscy z Zespołu Szkół 
Leśnych w Goraju, Duet Adagio, 
Olivia Banaszakowa, Zuzanna 
Mąka, Jakub Palczak i Kata-
rzyna Macyszyn, Lena Topór, 
Magdalena Sobotka, Sebastian 
Pawlaczyk i Jędrzej Fąka. Uro-
czystość poprowadziła Agniesz-
ka Wiśniewska wraz z Danie-
lem Gołębiewskim. Dziękujemy 
wszystkim artystom za cudow-
ne dźwięki, wspaniałe wokale, 
wielką dojrzałość, wrażliwość 
i profesjonalizm.

Ogromne podziękowania na-
leżą się również sołtys wsi Sar-
bia - Sarbka Longinie Wika 
za przygotowanie wspaniałego 
poczęstunku dla zaproszonych 
gości oraz Piotrowi Sikorze 
i Agencji Artystycznej Event 
za nagłośnienie, scenę, świa-
tło i obsługę techniczną. Dzię-
kujemy serdecznie OSP KSRG 
Sarbka - Sarbia, na którą za-
wsze można liczyć oraz wszyst-
kim osobom zaangażowanym 
w organizację tej uroczystości.

Gmina Czarnków
Podziękowano wszystkim, którzy aktywnie wspierali działania Gminy Czarnków

Łączy nas...
architektura i kultura

Środowiskowe Centrum Zdrowia Psychicznego, Fabryka 
Ekologów, innowacyjne maszyny rolnicze i rewitalizacja Wie-
lenia - te inicjatywy zwyciężyły w drugiej edycji plebiscytu 
„Łączy nas WIELkopolskiE”, na najlepsze projekty unijne 
zrealizowane w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego na lata 2014-2020. Nagrody, podczas 
gali 1 marca 2024 roku, wręczył Marszałek Województwa 
Wielkopolskiego Marek Woźniak.

Pierwsza edycja plebiscytu 
„Łączy nas WIELkopolskiE” 
cieszyła się dużym zaintere-
sowaniem, jednak tegoroczna 
odsłona cieszyła się jeszcze 
większym. Zaangażowanie re-
alizatorów i tysiące oddanych 
głosów (ok. 69 tys.) pokazały, 
że Wielkopolanie doceniają lo-
kalnych liderów, społeczników, 
samorządowców czy przedsię-
biorców zaangażowanych w re-
alizację projektów. - W tym roku 
obchodzimy 25-lecie powstania 
Samorządu Województwa Wiel-
kopolskiego i 20-lecie członko-
stwa Polski w Unii Europejskiej. 
Akcentuję te dwie rocznice, po-
nieważ bycie częścią wspólno-
ty europejskiej dało nam nie 
tylko dostęp do funduszy, ale 
też ukształtowało sposób postę-
powania władz regionalnych, 
gdy nastąpiło upodmiotowienie 
naszej regionalnej wspólnoty 
- mówił podczas gali Marek 
Woźniak. Marszałek podkreślił, 
że 20 lat w Unii Europejskiej 
to ok. 12 tys. projektów zre-
alizowanych na obszarze całej 
Wielkopolski, finansowanych 
z poziomu regionalnego i krajo-
wego, na które popłynęło w su-
mie ponad 30 mld unijnego 
wsparcia. - Te kwoty są im-
ponujące, a efekty są widocz-
ne w przestrzeni Wielkopolski. 
Trzeba też podkreślić, że od 
samego początku Wielkopolska 
była regionem najmniej zasila-
nym z tego źródła, a mimo to 
zrobiliśmy największy postęp, 
obok takich obszarów jak Me-
tropolia Warszawska czy Dolny 
Śląsk. Ogromnie się cieszę, że 
druga edycja plebiscytu spo-
tkała się z jeszcze większym 
zainteresowaniem internautów. 
To z jednej strony forma pro-
mocji funduszy europejskich, 
z drugiej - sposób na dostrze-
żenie i uznanie projektów oraz 
osób, które za nimi stały. Tak 
naprawdę wszystkie zmiany 
zależą właśnie od ludzi i ich 
zaangażowania, determinacji 
i kreatywności. Wszystkim tym, 
którzy uczestniczyli w tych pro-
jektach, właśnie za to dziękuję. 
Kreujecie Państwo Wielkopol-
skę, która jest regionem dobrze 
rozwijającym się. Chcemy, żeby 
nadal się rozwijała. Wciąż do-
stępne jest dla nas wsparcie ze 
strony Unii Europejskiej, z cze-
go zamierzamy korzystać. Wiel-
kopolska to Europejski Region 
Aktywnych Ludzi - to najkrót-
sza definicja tego, jak widzę 
Wielkopolskę oraz to, w jakim 
kierunku powinna się rozwijać - 
podsumował swoim autorskim 
hasłem Marszałek.

Spośród tysięcy zrealizowa-
nych projektów kapituła ple-
biscytu nominowała 20, spo-
śród których to Wielkopolanie 
wybrali najlepsze w czterech 
kategoriach: 1/„Łączy nas... 
dobry klimat”, 2/„Łączy nas... 

innowacyjny biznes”, 3/„Łączy 
nas... architektura i kultura” 
oraz 4/„Łączy nas... społecz-
na misja”. Z terenu powiatu 
czarnkowsko – trzcianeckiego 
internauci docenili rewitali-
zację Wielenia, która zdobyła 
największą liczbę głosów w ka-
tegorii „Łączy nas... architek-
tura i kultura”. Zmiany w miej-
scowości objęły m.in. rynek, 
nadnoteckie bulwary, gdzie 
powstały nabrzeża dla łodzi, 
ścieżka edukacyjna i imponu-
jące tereny zielone. W dawnej 
oborze wybudowano nowocze-
sną mediatekę, natomiast na 
terenie byłego przystanku PKS 
- centrum kulturalne „Przysta-
nek Edukacja”. Wieleński pro-
jekt pokonał w głosowaniu in-
ternetowym, takie inwestycyjne 
perełki, jak kaflarnię w Zdu-
nach, willę „Mimozę” w Pusz-
czykowie, czy zrewitalizowane 
zaniedbane przestrzenie miej-
skie w Szamotułach i Kroto-
szynie.

- W ramach polityki spójno-
ści UE, w latach 2014-2020 
Województwo Wielkopolskie 
otrzymało wsparcie rzędu nie-
mal 2,5 mld euro. Dzięki temu 
plebiscytowi możemy przyjrzeć 
się bliżej najlepszym projektom, 
które są dowodem na to, jak 
fundusze europejskie wspierają 
rozwój innowacyjności i przed-
siębiorczości w różnych obsza-
rach, jak na przykład usługi 
społeczne czy kultura. Serdecz-
nie gratulujemy wszystkim fi-
nalistom i laureatom, których 
zaangażowanie i wysiłek jest 
fundamentalny dla rozwoju 
Województwa Wielkopolskie-
go, a wykorzystanie funduszy 
europejskich w zaprezentowa-
nych projektach - wzorcowe 
i godne naśladowania - mówi 
p.o. dyrektora przedstawiciel-
stwa Regionalnego Komisji Eu-
ropejskiej w Polsce Wojciech 
Wysocki.
ANNA PARZYŃSKA-PASCHKE 

UMWW

Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk 
z przyznanym wyróżnieniem
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Buty stano-
wią nieodłącz-
ny element co-
dziennej garde-
roby, a ich wy-
bór może mieć 
istotny wpływ 
na komfort na-
szych stóp oraz 

ogólną wygodę podczas chodze-
nia. Niemniej jednak, pomimo 
staranności przy wyborze obu-
wia, zdarzają się sytuacje, gdy 
zakupione buty nie spełniają 
naszych oczekiwań lub ulegają 
uszkodzeniom. W takich przy-
padkach konsumentom przy-
sługuje prawo do reklamacji, 
jednakże często napotykamy 
na trudności w procesie roz-
patrywania reklamacji przez 
sprzedawcę.

Wielu konsumentów zmaga-
jących się z problemami z re-
klamacją butów doświadcza 
frustracji związanej z odrzuce-
niem ich reklamacji pod pre-
tekstem mechanicznych uszko-
dzeń obuwia. Jest to zjawisko, 
które niestety nie jest rzadko-
ścią, a zgłaszający reklamacje 
często otrzymują argumentację 
ze strony sprzedawców wskazu-
jącą na różne przyczyny, takie 
jak niewłaściwe użytkowanie, 
pranie czy złe zakładanie bu-
tów. W niniejszym poradniku 
postaram się rozwiać wątpliwo-
ści i odpowiedzieć na najczęst-
sze pytania dotyczące rekla-
macji butów. Zrozumienie bli-
żej praw konsumenckich oraz 
faktów, które mogą być brane 
pod uwagę przy rozpatrywaniu 
reklamacji, może być kluczem 
do skutecznej obrony naszych 
interesów. Często spotykane 

argumenty sprzedawców mogą 
być trudne do obalenia, ale nie 
niemożliwe. W dalszej części te-
go artykułu omówię, jakie kro-
ki podjąć w przypadku odmo-
wy reklamacji, jak skutecznie 
argumentować swoją pozycję 
oraz jakie prawa przysługują 
nam jako konsumentom.

Warto bazować na przykła-
dach, dlatego przedstawiam 
odpowiedzi sprzedawców, któ-
rzy nieustannie wymyślają no-
we, niezwykłe powody odmowy 
uznania reklamacji. Na przy-
kład w przypadku reklamacji 
butów trekkingowych, które 
miały służyć do spacerów po 
górach, lecz nie wytrzymały 
zwykłego użytkowania na chod-
niku w mieście, gdzie materiał 
wierzchni zaczął się kruszyć, 
odklejać i odpadać, sprzedawca 
wskazał: „Tego typu uszkodze-
nie powstaje na skutek nad-
miernego oddziaływania wody 
oraz przemoczenia. Brak od-
powiedniego suszenia obuwia. 
Obuwie posiada właściwości 
wodoodporne, ale jego nad-
mierne przemoczenie powoduje 
uszkodzenie materiału. Jest to 
uszkodzenie powstałe w wyni-
ku nadmiernej i niewłaściwej 
eksploatacji obuwia”. Kolejny 
przykład odmowy sprzedaw-
cy dotyczył markowych butów 
sportowych z wyższej półki, 
przeznaczonych do koszyków-
ki. Po pięciu miesiącach zwy-
kłego użytkowania, chodzenia 
po mieście, a nie grania w ko-
sza, pojawiła się wada na ze-
wnątrz obuwia. Warto dodać, 
że osoba reklamująca obuwie 
nie mogła intensywnie korzy-
stać z obuwia sportowego, gdyż 

cych przepisów możemy sku-
tecznie stawić czoła sytuacjom, 
w których sprzedawcy próbują 
unikać odpowiedzialności za 
wadliwe produkty. Pamiętaj-
my, że każdy produkt, który 
zakupujemy, musi być zgod-
ny z umową i spełniać nasze 
oczekiwania co do jego jakości 
i funkcjonalności. Warto więc 
nie tylko reklamować wadliwe 
towary, ale także zadbać o to, 
aby sprzedawcy respektowali 
nasze prawa konsumenckie. 
Odpowiednia znajomość prze-
pisów oraz umiejętność sku-
tecznego argumentowania swo-
jej pozycji może przynieść po-
zytywne rezultaty w przypadku 
reklamacji. Niezależnie od tego, 
czy dotyczą one obuwia, elek-
troniki czy innych produktów, 
kluczowe jest upominanie się 
o swoje prawa i niepoddawanie 
się łatwo w obliczu odmowy ze 
strony sprzedawcy.

W przypadku kłopotów, pro-
blemów z napisaniem pisma 
reklamacyjnego czy potrzeby 
pomocy w już toczącej się spra-
wie, możecie zawsze skorzystać 
z bezpłatnej pomocy rzecznika 
konsumentów. Rzecznik kon-
sumentów służy wsparciem 
i doradztwem, pomagając roz-
wiązać różnego rodzaju pro-
blemy konsumenckie oraz re-
prezentując interesy klientów 
w kontaktach ze sprzedawcami 
czy producentami. Nie wahaj-
cie się więc skorzystać z tej 
możliwości, gdy tylko zajdzie 
taka potrzeba.

MIŁOSZ NIEDŹWIECKI
Powiatowy Rzecznik Konsumentów

tel. 660 753 160, e-mail: prk@pct.powiat.pl

od dwóch lat pozostaje zwolnio-
na z wychowania fizycznego, co 
oznacza, że nie jest aktywna 
fizycznie. Boki materiału za-
częły się odklejać, a na wysoko-
ści pięty w wewnętrznej stronie 
obuwia, na zapiętku i tylniku, 
w części chroniącej piętę i ścię-
gno Achillesa wystawał plastik 
powodując rany. Ten defekt 
spowodował również rozerwa-
nie powłoki wewnątrz obuwia. 
Sprzedawca odpowiedział jak 
zwykle: „Nie stwierdzono istnie-
nia wskazanej wady fizycznej 
rzeczy (...) Sprzedawca nie po-
nosi zatem odpowiedzialności, 
jeżeli przyczyną reklamacji są 
uszkodzenia mechaniczne. Ta-
ki stan faktyczny bezspornie 
wskazuje na wadę, która po-
wstała w trakcie intensywnego 
zużycia”. W takich sytuacjach 
warto skorzystać z pomocy 
rzecznika. Po interwencji rzecz-
nika konsumentów w obu przy-
padkach sprzedawcy zmienili 
zdanie i zwrócili pieniądze za 
wadliwe buty.

Warto również odpowiedzieć 
na pytania konsumentów, któ-
rzy często pytają, czy sprze-
dawca ma określony termin na 

dokonanie naprawy lub wy-
miany produktu i czy musi 
pokryć koszty odesłania rekla-
mowanego produktu do klien-
ta? Odpowiadając na pierwsze 
pytanie wyjaśniam, że ustawa 
w tym zakresie niestety nie jest 
do końca precyzyjna. Artykuł 
43 d ust. 4 ustawy o prawach 
konsumenta wskazuje jedynie, 
że Przedsiębiorca dokonuje na-
prawy lub wymiany w rozsąd-
nym czasie od chwili, w której 
przedsiębiorca został poinfor-
mowany przez konsumenta 
o braku zgodności z umową, 
i bez nadmiernych niedogodno-
ści dla konsumenta, uwzględ-
niając specyfikę towaru oraz 
cel, w jakim konsument go 
nabył. Nie mamy więc tutaj 
wskazanego konkretnego ter-
minu na dokonanie czynności. 
Niemniej jednak sprzedawca 
nie powinien bezzasadnie prze-
dłużać okresu wymiany lub na-
prawy produktu. Odpowiada-
jąc na drugie pytanie dotyczące 
kosztów, ponownie warto przy-
toczyć art. 43 d ust. 4, który 
określa, że koszty naprawy lub 
wymiany, w tym w szczególno-
ści koszty opłat pocztowych, 
przewozu, robocizny i mate-
riałów, ponosi przedsiębiorca. 
Natomiast kolejny ust. 5 wska-
zuje, że Konsument udostępnia 
przedsiębiorcy towar podlega-
jący naprawie lub wymianie. 
Przedsiębiorca odbiera od kon-
sumenta towar na swój koszt.

W świetle powyższych infor-
macji ważne jest, abyśmy jako 
konsumenci mieli świadomość 
swoich praw. Korzystając z po-
mocy rzecznika oraz posiadając 
wiedzę na temat obowiązują-

Wina klienta

Dzień Kobiet
8 marca obchodzimy Międzynarodowy Dzień Kobiet. Świec-

ka tradycja z czasów PRL nakazywała tego dnia obdarowywać 
kobiety rajstopami i goździkami. Dziś święto to nie ma już 
tak przaśnego charakteru, stając się okazją do celebrowania 
osiągnięć kobiet z całego świata.

Historia Dnia Kobiet związa-
na jest z dziejami ruchu robot-
niczego i walką o prawa kobiet. 
W XIX wieku socjaliści wal-
czyli o poprawę losu robotni-
ków fabrycznych, zmuszanych 
do pracy przez kilkanaście go-
dzin dziennie. Wśród nich było 
wiele kobiet zatrudnianych do 
ciężkiej, nieraz wyniszczającej 
pracy. Pierwsze obchody Dnia 
Kobiet miały miejsce 28 lute-
go 1909 roku w Nowym Jor-
ku z inicjatywy Socjalistycznej 
Partii Ameryki. Jedna z or-
ganizatorek tego wydarzenia, 
sufrażystka Theresa Makiel, 
twierdziła później, że data ta 
została wybranam aby upa-
miętnić strajk pracownic fabry-
ki odzieżowej w Nowym Jorku 
z 8 marca 1858 roku, ale nie 
odnaleziono dowodów na po-
parcie jej słów - najprawdopo-
dobniej chciała ona by święto 
kobiet nie było łączone z dzia-
łalnością Partii Socjalistycznej.

Podczas spotkania II Mię-
dzynarodówki w Kopenhadze 
w 1910 roku, zainspirowane 
przez amerykańskie święto 
europejskie działaczki zgłosiły 
postulat organizacji Międzyna-
rodowego Dnia Kobiet. Wnio-
sek ten został przyjęty, choć 

nie określono daty wydarzenia. 
W 1911 roku Dzień Kobiet ob-
chodzony był 19 marca w Da-
nii, Austrii, Szwajcarii i Niem-
czech. Amerykanie pozostali 
przy ostatniej niedzieli marca.

8 marca 1917 roku pracowni-
ce fabryk tekstylnych z Peters-
burga rozpoczęły strajk gene-
ralny pod hasłem „chleba i po-
koju”. Strajk ten zapoczątkował 
rewolucję lutową, która wraz 
późniejszą rewolucją paździer-
nikową doprowadziły do obale-
nia caratu i powstania Związku 
Radzieckiego. Już w 1917 roku 
feministka i członkini partii bol-
szewickiej przekonała Lenina 
do ustanowienia Dnia Kobiet 
w rocznicę tego wydarzenia. 
8 maja 1965 roku Prezydium 
Rady Najwyższej ZSRR usta-
nowiło Międzynarodowy Dzień 
Kobiet dniem wolnym od pracy 
„w celu upamiętnienia zasług 
kobiet sowieckich w budowie 
komunizmu, w obronie ojczy-
zny podczas wielkiej wojny oj-
czyźnianej, ich heroizm i bez-
interesowność na froncie i na 
tyłach, a także w celu zazna-
czenia dużego wkładu kobiet 
w umacnianie przyjaźni między 
narodami i walkę o pokój”.

Zwyczaj obchodzenia Dnia 
Kobiet 8 marca przejęły na-
stępnie kraje, które znalazły 
się w orbicie wpływów ZSRR 
po II wojnie światowej, w tym 
Polska. Międzynarodowy Dzień 
Kobiet poza blokiem komuni-
stycznym uznanie zdobył do-
piero w latach 70-tych. Rok 
1975 został ogłoszony przez 
ONZ Międzynarodowym Ro-
kiem Kobiet. Dwa lata póź-
niej Zgromadzenie Ogólne ONZ 
przyjęło rezolucję, na mocy któ-
rej Dzień Praw Kobiet i Pokoju 
na Świecie mógł być obcho-

dzony w dowolnie wybranym 
przez Państwa Członkowskie 
dniu, zgodnie z tradycją dane-
go kraju. Przyjmując rezolucję 
Zgromadzenie Ogólne uznało 
znaczącą rolę kobiet w rozwo-
ju społecznym oraz procesach 
pokojowych. Wezwało również 
do zakończenia dyskrymina-
cji oraz udzielenia większego 
wsparcia kobietom, aby mogły 
w pełni i na równych prawach 
uczestniczyć w życiu społeczno 
- politycznym.

W Polsce Dzień Kobiet zdobył 
dużą popularność w czasach 
PRL. Były to czasy, kiedy często 
brakowało wielu podstawowych 
udogodnień, dlatego utarło się 
wręczać kobietom praktyczne 
podarki, wśród których prym 
wiodły przysłowiowe wręcz 
rajstopy. Panów jednak prze-
strzegamy: czasy te już dawno 
minęły i panie preferują podar-
ki może mniej praktyczne, ale 
bardziej od serca.

Na świecie spotkać można 
wiele sposobów świętowania 
Dnia Kobiet. W Armenii po 
upadku Związku Radzieckiego 
zaniechano świętowania Dnia 
Kobiet, zamiast tego 7 kwietnia 
wprowadzono święto Piękna 
i macierzyństwa. Nowe święto 
stało się popularne pośród Or-
mian i jest obchodzone jako 
upamiętnienie jednego z głów-
nych świąt kościoła ormiań-
skiego, zwiastowania. Ludzie 

świętują jednak również 8 mar-
ca. Dyskusja publiczna, której 
tematem były dwa Dni Kobiet 
przyniosła rezultat w posta-
ci Miesiąca Kobiet, który trwa 
pomiędzy 8 marca i 7 kwiet-
nia. W Rumunii dzień ten jest 
równoważny z dniem matki, 
podczas którego dzieci ofia-
rują drobne prezenty swoim 
matkom i babciom. W Rumu-
nii często noc 8 marca grupy 
kobiet świętują na obiadach 
i przyjęciach „tylko dla pań”. 
W Japonii Dzień Kobiet obcho-
dzony jest 8 marca, ale nie cie-
szy się popularnością. Znacznie 
popularniejsze jest obchodzone 
3 marca święto Hinamatsuri, 
zwane „świętem lalek”. W jego 
czasie japońskie kobiety eks-
ponują w domach lalki w tra-
dycyjnych strojach ślubnych, 
które przynoszą dziewczynką 
szczęście. Lalki te są bardzo 
cenne i często przekazywane 
z pokolenia na pokolenie.

Międzynarodowy Dzień Ko-
biet to radosne i lubiane święto. 
Przypomina jednak ono o cza-
sach, kiedy kobiety pozbawione 
były praw, zepchnięte do roli 
obywateli drugiej kategorii. Na 
szczęście czasy te dawno mi-
nęły. Dzisiejsze kobiety mają 
prawo decydować o sobie, a ich 
głos jest słyszany coraz wyraź-
niej.

MIKOŁAJ KUŁAKOWSKI
Muzeum Ziemi Czarnkowkiej

Plakat z okazji Dnia Kobiet
z 8 marca 1914 r., domagający się

praw wyborczych dla kobiet
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„SKO Blog Miesiąca”
Szkolna Kasa Oszczędności przy Szkole Podstawowej im. 

Mistrzów Sportu w Sarbi zdobyła nagrodę I stopnia w ogól-
nopolskim konkursie „SKO Blog Miesiąca”. Konkurs miał 
charakter edukacyjny, a jego głównym celem było propago-
wanie idei oszczędzania i przedsiębiorczości na platformie 
SzkolneBlogi.pl.

W listopadzie, dzięki ogrom-
nemu zaangażowaniu uczniów, 
nauczycieli, rodziców i przy-
jaciół szkoły, blog „SKO w SP 
Sarbia” cieszył się ogromną po-
pularnością. Mnóstwo pozytyw-
nych komentarzy oraz 25 622 
głosy oddane na wpisy na blo-
gu pozwoliły na awans do dru-
giego etapu konkursu - oceny 
blogów. Komisja konkursowa 

przyznawała punkty w oparciu 
o następujące kryteria:

- oryginalność i różnorod-
ność przedstawionych na blogu 
działań zrealizowanych w szko-
le - wśród wydarzeń opisanych 
na szkolnym blogu znalazły 
się: wycieczka do banku PKO 
BP w Czarnkowie, lekcje z pra-
cownikiem banku, liczne akcje 
charytatywne, zbiórki kaszta-

nów i elektrośmieci, czy też 
szkolne konkursy SKO;

- podejmowanie działań odpo-
wiadającym tematom przewod-
nim danego etapu - w listopa-
dzie tematem przewodnim było 
szeroko rozumiane bezpieczeń-
stwo - dbano o bezpieczeństwo 
w szkole, domu oraz w ruchu 
drogowym, przeprowadzono 
szkolenia z zakresu pierwszej 
pomocy przedmedycznej;

- aktywne zaangażowanie 
uczniów w działania promujące 
przedsiębiorczość - zorganizo-
wano: bazarek przedsiębiorczo-
ści, pchli targ, sprzedaż koty-
lionów i rogalików, spotkanie 
z lokalnym przedsiębiorcą.

Społeczność szkolna cieszy 
się, że inicjatywy podejmowane 
przez SKO przy Szkole Pod-
stawowej im. Mistrzów Sportu 
w Sarbi zostały docenione przez 
kapitułę konkursu. Warto nad-
mienić, iż do współzawodnictwa 
przystąpiło 800 blogów SKO 
z całej Polski. Zdobycie głów-
nej nagrody jest dla placówki 
ogromnym sukcesem, za który 
gratulacje powinni przyjąć lau-
reaci konkursu. Podziękowania 
należą się Bankowi PKO BP 
za ufundowanie nagrody, którą 
otrzymała szkoła (1000 zł w e-
-kartach podarunkowych).

SP w Sarbi

Dzień Dinozaura
26 lutego przypada Dzień Dinozaura. Tego dnia w Przed-

szkolu Miejskim nr 2 im. Jana Brzechwy w Czarnkowie ob-
chodzono święto tych znanych, prehistorycznych stworzeń.

Sale przedszkolne zamieniły 
się w prawdziwy Park Jurarski. 
Dzieci poznały historię dino-
zaurów, dowiedziały się kiedy 
żyły, czym się żywiły i jak wy-
glądały. Rozmawiano na temat 
pracy paleontologa i wspólnie 
dokonano „wykopalisk”, dzię-
ki którym odkryto i poznano 
szkielety niektórych dinozau-
rów. Podczas zajęć dzieci chęt-
nie porównywały wygląd dino-
zaurów, określały ich wielkość, 
segregowały je według określo-
nej cechy. Nie zabrakło edu-

kacyjnego filmu przedstawia-
jącego historię funkcjonowania 
dinozaurów, ich cechy i ga-
tunki. Jak się okazało trudne 
nazwy niektórych z nich nie są 
straszne dla przedszkolaków, 
wszyscy sobie z nimi poradzi-
li. Dinozaury fascynują dzieci. 
Kryją wiele tajemnic, zaskaku-
ją swoim wyglądem i gabary-
tami, dlatego grupę Kaczuszki 
odwiedził olbrzymi przyjaciel 
Dino, z którym dzieci chętnie 
się bawiły. Dino wręczył dzie-
ciom dyplom za wspólną zaba-
wę i poczęstował słodkościami. 
Do zobaczenia za rok. 

Grupa Kaczuszki

Tematyczna dekoracja na korytarzu placówki

Z wizytą w Banku PKO BP

Zabawa z dinozaurem

Strażackie
pożegnanie ze służbą

W dniu 26 lutego br. w Komendzie Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Czarnkowie odbyło się spotkanie oko-
licznościowe z okazji przejścia na zaopatrzenie emerytalne 
wieloletniego kierownika sekcji kwatermistrzowsko - tech-
nicznej mł. bryg. Waldemara Dymka.

W spotkaniu uczestniczy-
li p.o. Komendant Powiatowy 
PSP w Czarnkowie mł. bryg. 
Michał Macyszyn, byli komen-
danci powiatowi PSP w stanie 
spoczynku, funkcjonariusze 
i pracownicy cywilni KP PSP 
w Czarnkowie, najbliższa ro-
dzina oraz grono przyjaciół. 
W pierwszej kolejności p.o. ko-
mendant złożył odchodzące-
mu ze stanowiska serdeczne 
podziękowania za wieloletnią 
służbę i zaangażowanie pod-
czas wypełniania ponad 30-let-
nich obowiązków służbowych, 
życząc jednocześnie zdrowia, 
wszelkiej pomyślności, satys-
fakcji w życiu osobistym oraz 
spełniania marzeń.

Mł. bryg. Waldemar Dymek 
swoją karierę z pożarnictwem 
rozpoczął w 1993 r. jako kadet 
Szkoły Aspirantów PSP w Po-
znaniu. Od 1995 r. pełnił służ-
bę na stanowisku dowódcy za-
stępu w Jednostce Ratowniczo 
- Gaśniczej Nr 2 w Czarnkowie, 
ówczesnej Komendy Rejonowej 
PSP w Trzciance. Od 1999 r. 
objął służbę na stanowisku 
dowódcy zmiany w Jednostce 
Ratowniczo - Gaśniczej Nr 1 
w Czarnkowie Komendy Powia-
towej PSP w Czarnkowie. Na-
stępnie od 2001 r. pracował ja-
ko kierownik sekcji, naczelnik 
wydziału i ponownie jako kie-
rownik sekcji kwatermistrzow-

sko - technicznej Komendy 
Powiatowej PSP w Czarnkowie 
– do 2024 r. włącznie. Od po-
czątku swojej ponad 30-let-
niej służby dał się poznać jako 
człowiek empatyczny, sumien-
ny, zdyscyplinowany, radzą-
cy sobie w wyjątkowy sposób 
w trudnych sytuacjach i zależ-
nościach administracyjnych. 
Jego profesjonalizm podczas 
wykonywanych obowiązków 
służbowych był wielokrotnie 
wysoko oceniany przez przeło-
żonych. Czynnie uczestniczył 
w życiu komendy dzieląc się 
swoją wiedzą, doświadczeniem 
oraz zdobytymi umiejętnościa-
mi pożarniczymi. Został od-
znaczony w 2004 r. brązowym 
medalem „Za zasługi dla pożar-
nictwa”, 2008 r. Dyplom Ko-
mendanta Głównego PSP, 2013 
r. brązową odznaką „Zasłużony 
dla ochrony przeciwpożarowej”, 
2016 r. srebrnym medalem „Za 
zasługi dla pożarnictwa” oraz 
w 2019 r. srebrnym medalem 
„Za długoletnią służbę”. 

Przechodzącemu na zaopa-
trzenie emerytalne koledzy 
z jednostki serdecznie dziękują 
za współpracę i życzą realizacji 
dalszych planów i zamierzeń, 
wspieranych dobrym zdrowiem 
na zasłużonej emeryturze.

SŁAWOMIR ŁUKASZEWSKI
KP PSP w Czarnkowie

Pamiątkowa fotografia na zakończenie służby

Mł. bryg. Waldemar Dymek podziękował obecnym za wieloletnią współpracę
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„Młodzież Zapobiega Pożarom”
Niezmiennie Oddział Miejsko - Gminny Związku Ochotni-

czych Straży Pożarnych RP w Czarnkowie jest głównym or-
ganizatorem eliminacji miejsko - gminnych Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”, 
które w tym roku odbyły się 1 marca w gościnnych murach 
Czarnkowskiego Domu Kultury.

Turniej ma na celu popula-
ryzowanie przepisów i kształto-
wanie umiejętności w zakresie 
ochrony ludności, ekologii, ra-
townictwa i ochrony przeciwpo-
żarowej. W szczególności służy 
popularyzowaniu wśród dzieci 
i młodzieży znajomości przepi-
sów przeciwpożarowych, zasad 
postępowania na wypadek po-
wstania pożaru, praktycznych 
umiejętności posługiwania się 
podręcznym sprzętem gaśni-
czym i techniką pożarniczą, 
poznawania tradycji, historii 
i organizacji ochrony przeciw-
pożarowej.

Eliminacje szkolne poprze-
dziły szczebel miejsko - gmin-
ny, do którego zgodnie z regu-
laminem przystąpiła młodzież 
w trzech grupach wiekowych: 
szkoły podstawowe (klasy I-
-IV), szkoły podstawowe (klasy 
V-VIII), szkoły ponadpodstawo-
we. W pierwszej części zawod-
nicy rozwiązywali pisemny test 
wyboru składający się z 30 
pytań. Gdy komisja powołana 
przez Komendanta Powiatowe-
go Państwowej Straży Pożar-

nej w Czarnkowie przystąpi-
ła do oceny testów uczestnicy 
zmagań zwiedzili wystawę prac 
plastycznych Piotra Szlangi. 
W dalszej kolejności odbył się 
finał ustny, w którym udział 
wzięły trzy osoby z każdej grupy 
wiekowej. Zadaniem finalistów 
było udzielenie odpowiedzi na 
pytania z następujących zagad-
nień: zapobieganie pożarom, 
historia pożarnictwa, taktyka 
pożarnicza, ratownictwo me-
dyczne oraz znajomość sprzętu 
pożarniczego. Po podsumowa-
niu wyników przez jury w skła-
dzie: mł. kpt Artur Kłos (prze-
wodniczący), Robert Dymek 
(sekretarz), asp. sztab. Michal 
Stelmaszyk (członek) kolejność 
miejsc była następująca: I gru-
pa wiekowa - 1. Wojciech Wi-
za - Szkoła Podstawowa nr 1 
w Czarnkowie, 2. Maja Wojna-
rowska - Szkoła Podstawowa nr 
2 w Czarnkowie, 3. Tymoteusz 
Kacprzak - Szkoła Podstawowa 
nr 1 w Czarnkowie; II grupa 
wiekowa - 1. Wojciech Perz - 
Młodzieżowa Drużyna Pożar-
nicza w Sarbce - Sarbi, 2. Ma-
teusz Czwojdrak - Szkoła Pod-

stawowa nr 1 w Czarnkowie, 3. 
Zofia Wicher - Szkoła Podsta-
wowa w Romanowie Dolnym; 
III grupa wiekowa - 1. Magdale-
na Perz - Młodzieżowa Drużyna 
Pożarnicza w Sarbce - Sarbi, 
2. Bartosz Ciesiółka - Liceum 
Ogólnokształcące w Czarnko-
wie, 3. Jan Lubka - Liceum 
Ogólnokształcące w Czarnko-
wie.

Nad prawidłowym przebie-
giem rywalizacji czuwał do-
wódca Jednostki Ratowniczo 
- Gaśniczej w Czarnkowie bryg. 
poż. Łukasz Perz. Zmagania 
uczestników obserwowali wójt 
gminy Czarnków Bolesław 
Chwarścianek i prezes Zarządu 

Oddziału Miejsko - Gminnego 
ZOSP RP w Czarnkowie druh 
Adam Ruta.

Zwycięzcy w poszczególnych 
grupach wiekowych zostali wy-
różnieni atrakcyjnymi nagro-
dami rzeczowymi oraz pamiąt-
kowymi dyplomami. Pozostali 
uczestnicy otrzymali nagrody 
pocieszenia w postaci oświetle-
nia do roweru. Finaliści będą 
reprezentować miasto i gminę 
Czarnków w powiatowych eli-
minacjach, które odbędą się 
w dniu 14 mara 2024 roku 
w Edukacji Lubasz.

Nagrody ufundowali: Urząd 
Miasta w Czarnkowie, Urząd 
Gminy w Czarnkowie, napoje 

i słodycze Lidia Dylla Dymek 
- Specjalistyczna Praktyka Chi-
rurgiczna w Czarnkowie.

Zarząd Oddziału Miejsko - 
Gminnego ZOSP RP składa ser-
deczne podziękowania wszyst-
kim, którzy pomogli w orga-
nizacji turnieju, ze szczegól-
nym uwzględnieniem dyrektora 
i pracowników Miejskiego Cen-
trum Kultury. Na szczególne 
słowa uznania zasługuje Paweł 
Zajda, który od lat przygotowu-
je oprawę multimedialną tur-
nieju. Ogromne podziękowania 
należą również opiekunom za 
wysiłek włożony w przygotowa-
nie podopiecznych.

TADEUSZ MENDYK

Wystartuj z „Dwójką”
W piątek, 1 marca 2024 r., w Szkole Podstawowej nr 2 im. 

Janusza Korczaka w Czarnkowie odbyły się drzwi otwarte. 
O godzinie 17.00 w murach szkoły stawili się przedszkolacy, 
być może przyszli uczniowie wraz ze swoim rodzeństwem 
i rodzicami, aby zwiedzić placówkę i wziąć udział w zajęciach 
przygotowanych przez uczniów i nauczycieli.

Przy wejściu do szkoły 
wszystkich witał pan Kleks, 
natomiast w dobrze przygoto-
wanych i wyposażonych salach 
czekali kompetentni nauczy-
ciele - specjaliści, by przekonać 
przedszkolaków do wyboru wła-
śnie tej szkoły. Pracownia języ-
ka polskiego oferowała udział 
w niezwykłej lekcji kleksografii; 

języka angielskiego zachęcała 
do wzięcia udziału w grach 
i zabawach językowych; geo-
graficzna wabiła różnokoloro-
wymi kamieniami i minerałami 
„na żywo”; fizyczna prezento-
wała otaczające wszystkich zja-
wiska; informatyczna przycią-
gała wydrukami z drukarki 3D, 
robotami i okularami Oculus 

Quest, które przenoszą w wir-
tualną trójwymiarową rzeczy-
wistość; techniczna uczyła ob-
sługi narzędzi w czasie obróbce 
materiałów; chemiczna prowa-
dzonymi ciekawymi doświad-
czeniami, siłą biologicznej był 
mikroskop, a w logopedycznej 
odbywały się ćwiczenia buzi 
i języka, można było zagrać 
w grę logopedyczną oraz wyko-
nać zadanie. Z kolei w salach 
klas 1-3 każde dziecko mogło 
wziąć udział w  interesujących 
zajęciach z wykorzystaniem ta-
blicy multimedialnej.

Po zwiedzaniu sal nadszedł 
czas na rywalizację sportową 
w hali, czyli gry i zabawy pod 
okiem nauczycieli wychowania 
fizycznego oraz koncert talen-
tów „Dwójki”, który miał miej-
sce w auli. Dyrektor szkoły 
Bożena Zembik powitała licz-
nie przybyłych gości, w tym 
senatora Adama Szejnfelda, 
który ogłosił wyniki zorganizo-
wanego przez siebie konkursu 
literackiego pt. „List do taty”. 
Laureatką II miejsca została 
uczennica szkoły Urszula Misz-
ke. Dyplomami i upominkami 
z rąk senatora uhonorowano 
wszystkich uczniów, którzy 
wzięli udział w konkursie. Po 
tym miłym wstępie na scenie 

zaprezentowali się utalento-
wani uczniowie w piosenkach, 
wierszach i tańcach. Dodat-
kowo prezentacja multimedial-
na, widziana okiem fotorepor-
terów i dziennikarzy, pokaza-
ła wszystkim codzienne życie 
szkoły. Publiczność nagrodziła 
gromkimi brawami wszystkich 
występujących. Poza sceną baj-
kowy kącik przyciągał ciepłym 
światłem, wspaniałymi pozycja-
mi czytelniczymi i wygodnym 
miejscem w otoczeniu postaci 
z bajek., natomiast punkt kuli-
narny wabił smacznymi wypie-

kami i napojem. Niepowtarzal-
na atmosfera sprawiła, że wiele 
osób chciało zostać dłużej.

Podziękowania należą się 
wszystkim zaangażowanym 
w przygotowanie dni otwar-
tych: rodzicom i opiekunom, 
nauczycielom, pracownikom 
obsługi, ale przede wszystkim 
uczniom, którzy mają nadzieję 
na poznanie nowych koleżanek 
i kolegów wraz z rozpoczęciem 
nowego roku szkolnego.

EWA WENZ
MARLENA DUBIAŁW trakcie zwiedzania sal

Koncert talentów

Pisemny test wyboru Jedna z grup części ustnej

Laureaci eliminacji miejsko - gminnych
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Magazyn policyjny
Odprawa służbowa

27 lutego br. w Komisariacie Policji w Krzyżu Wielkopol-
skim odbyła się odprawa służbowa, która była okazją do pod-
sumowania stanu bezpieczeństwa na terenie miasta i gminy 
Krzyż Wielkopolski.

Komendant Powiatowy Policji 
w Czarnkowie mł. insp. Miko-
łaj Szydzik wraz z I zastępcą 
nadkom. Jakubem Namerłą 
podsumowali dokonania funk-
cjonariuszy w minionym roku 
na terenie miasta i gminy Krzyż 
Wielkopolski. Oprócz kierow-
nictwa czarnkowskiej Policji 

w spotkaniu udział wziął także 
burmistrz Krzyża Wielkopol-
skiego Rafał Sroka. W trakcie 
odprawy komendant w imieniu 
kadry kierowniczej, policjan-
tów i pracowników cywilnych 
podziękował czasowo pełnią-
cemu obowiązki komendanta 
Komisariatu Policji w Krzyżu 

Wielkopolskim kom. Marcinowi 
Klockowi za wieloletnią służ-
bę, rzetelność i zaangażowanie 
w wykonywanie powierzonych 
mu obowiązków, a także wrę-
czył wybranym policjantom roz-
kazy personalne o powierzeniu 
obowiązków na stanowiskach 
kierowniczych. Nowym komen-
dantem Komisariatu Policji 
w Krzyżu Wielkopolskim zo-
stał st. asp. Patryk Macyszyn, 
zastępcą naczelnika Wydziału 
Kryminalnego w Czarnkowie - 
Ilona Kołodeńska, komendan-
tem Komisariatu Policji w Wie-
leniu - st. asp. Przemysław Ko-
walski, kierownikiem Referatu 
Prewencji Komisariatu Policji 
w Trzciance - sierż. sztab. Aga-
ta Derezińska, kierownikiem 
Referatu Kryminalnego Komi-
sariatu Policji w Trzciance - 
asp. Damian Stachowiak.

Mł. insp. Mikołaj Szydzik 
docenił dotychczasowe zaan-
gażowanie funkcjonariuszy 
w służbie oraz wyraził przeko-
nanie, że nowo powołani funk-
cjonariusze na stanowiskach 
kierowniczych zadbają o wy-
sokie poczucie bezpieczeństwa 
mieszkańców w powiecie czarn-
kowsko-trzcianeckim.

KPP w Czarnkowie
Powierzenie obowiązków na stanowiskach kierowniczych

Rażące przekroczenie prędkości
W dniu 27 lutego br. poli-

cjantki Wydziału Ruchu Dro-
gowego zatrzymały 18 - let-
niego kierowcę samochodu 
osobowego marki Skoda, któ-
ry na ul. Obornickiej we wsi 
Dębe poruszał się z prędko-
ścią 134 km/h przy ograni-
czeniu do 50 hm/h w terenie 
zabudowanym.

Brawurowy popis młodego 
kierowcy poskutkował utratą 
prawa jazdy na 3 miesiące, 
mandatem karnym w wysoko-
ści 2500 zł oraz 15 punktami 
karnymi. Kierowco, włącz my-
ślenie!

KPP w Czarnkowie

Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu pod patronatem 
Wojewody Wielkopolskiego, Marszałka Województwa Wielko-
polskiego, Wielkopolskiego Kuratora Oświaty oraz Fundacji 
„Dziecko w Centrum” zaprasza do udziału w konkursie pod 
nazwą „Prawa dziecka moimi oczami”.

Konkurs rozpoczyna się 28 
lutego 2024 roku i potrwa do 
30 kwietnia 2024 roku. W kon-
kursie mogą wziąć udział 
uczniowie szkół podstawowych 
z klas V-VIII oraz szkół po-
nadpodstawowych z klasy I-II 
województwa wielkopolskie-
go. Prace mogą być wykonane 
w następujących kategoriach: 

rysunek, plakat; grafika, fo-
tografia; spot lub materiał 
filmowy (czas trwania do 45 
sekund). Ideą konkursu jest 
zwiększenie świadomości mało-
letnich w zakresie posiadanych 
praw, które mają wpierać ich 
rozwój i gwarantować jak naj-
lepsze warunki do życia.

KPP w Czarnkowie

Konkurs

Za szybko pod wpływem
W dniu 27 lutego bieżą-

cego roku funkcjonariusze 
Wydziału Ruchu Drogowego 
Komendy Powiatowej Policji 
w Czarnkowie zatrzymali 22-
-letniego kierowcę samocho-
du osobowego marki Volks-
wagen, który w Lubaszu na 
ul. Szamotulskiej poruszał 
się z prędkością 139 km/h 
przy ograniczeniu do 50 hm/
h w terenie zabudowanym.

Po zatrzymaniu mężczyzny, 
oprócz tego, że rażąco przekro-
czył dozwoloną prędkość, oka-
zało się, że kierował pojazdem 
na tzw. „podwójnym gazie”. 
Kierujący za swoje czyny odpo-
wie teraz przed Sądem.

KPP w Czarnkowie
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Włodzimierz Ignasiński 539525813
e-mail: wicestarosta@pct.powiat.pl
Sekretariat Starosty 660492771
e-mail: sekretariat@pct.powiat.pl
Sekretarz Powiatu  
Sławomir Kryger 668127786
e-mail: sekretarz@pct.powiat.pl
Skarbnik Powiatu  
Ewa Dymek 668127896
e-mail: skarbnik@pct.powiat.pl
Przewodniczący Rady Powiatu
Wiesław Maszewski 660747181
e-mail: prp@pct.powiat.pl
Biuro Rady Powiatu  660747083
e-mail: m.pompala@pct.powiat.pl
e-mail: n.rozalewicz@pct.powiat.pl
Wydział Organizacyjno - Ogólny
Sławomir Twarowski 608310192
e-mail: s.twarowski@pct.powiat.pl
Wydział Finansowy  660747015
Katarzyna Grencel
e-mail: gk@pct.powiat.pl
Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa 
Karolina Mazurkiewicz 660746925 
e-mail: k.mazurkiewicz@pct.powiat.pl
Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660748644 
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy

 

668127671
- ewidencja pojazdów 660747927 

668127672, 668127678 
Wydział Edukacji
Ryszard Jabłonowski 660747770 
e-mail: r.jablonowski@pct.powiat.pl
Wydział Architektury i Budownictwa
Małgorzata Janc  668436075 
e-mail: m.janc@pct.powiat.pl
Wydział Zdrowia
i Współpracy Społecznej
A. Bielejewska-Bugajewska  660753324
e-mail: a.bb@pct.powiat.pl
Wydział Inwestycji
i Zamówień Publicznych
Paweł Siemiński 660752679 
e-mail: p.sieminski@pct.powiat.pl
Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
i Mienia Powiatu
Hanna Rosińska - Nowak 602494915 
e-mail: h.rn@pct.powiat.pl
- mienie powiatu

 

668127674
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
Danuta Rychlewska-Słodowa 660492820
e-mail: d.rs@pct.powiat.pl
- PODGiK 660492820
- ZUDP 660492151
Samodzielne stanowisko ds. kontroli
Dorota Konieczna 660752783
e-mail: d.konieczna@pct.powiat.pl
Kadry 660747185
e-mail: w.mendyk@pct.powiat.pl
e-mail: e.rosada@pct.powiat.pl
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Miłosz Niedźwiecki  660753160
e-mail: prk@pct.powiat.pl

Delegatura Starostwa Powiatowego  
ul. 27 stycznia 42, 64-980 Trzcianka

Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660753685
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 660748930
- ewidencja pojazdów  660749128

660753430
Wydział Architektury i Budownictwa
Pozwolenia na budowę  660749029

660753717
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
- zasób geodezyjny 

 

660492725
- ewidencja gruntów 

 

660752889
- mapa numeryczna 

 

660492818
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WIĘCEJ INFORMACJI NA STRONIE WWW.CZARNKOWSKO-TRZCIANECKI.PL ORAZ BIP POWIATU

Dzieci w sieci
Komputer, Internet, telefon komórkowy - czyli tak zwane 

nowe technologie w ostatnich latach zaczęły odgrywać w ży-
ciu dzieci i młodzieży niezwykle ważną rolę. Młodzi ludzie 
zazwyczaj bieglej posługują się multimedialnymi urządze-
niami niż dorośli. Cyfrowy świat to ich rzeczywistość. Jest 
nieodłącznym elementem ich codziennej aktywności, życia 
społecznego oraz rozrywki.

Nowe technologie otwierają 
przed młodym pokoleniem wie-
le możliwości, ale jednocześnie 
- niosą ze sobą nowe problemy 
i zagrożenia. Jak pokazują ba-
dania EU Kids Online obecnie 
młodzi internauci wykorzystują 
Internet do: grania w gry, oglą-
dania filmów i klipów video, na-
uki, komunikowania się za po-
mocą komunikatorów. Zagroże-
niem najczęściej wymienianym 
w Polsce jest kontaktowanie 
się w sieci z nieznajomymi. Na 
drugim miejscu znajduje się 
ekspozycja dzieci w Internecie 
na treści potencjalnie szkodli-
we lub otrzymanie materiałów 
o treści, która może zagrażać 
rozwojowi społecznemu dzieci 
(np. nienawiść, samobójstwo, 
samouszkodzenia, anoreksja, 
narkotyki). Lista niebezpie-
czeństw jest długa i zmienia się 
wraz z postępem nowych tech-
nologii. Dlatego bardzo istot-
ne jest, aby rodzice byli coraz 
bardziej świadomi istniejących 
zagrożeń.

Rodzaje internetowych za-
grożeń to m.in.:
- kontakt z nielegalnymi lub 
szkodliwymi treściami (np. ma-
teriały przedstawiające seksu-
alne wykorzystywanie dzieci, 
rasizm, ksenofobia),
- uwodzenie za pośrednictwem 
Internetu (grooming),
- materiały filmowe pełne prze-
mocy fizycznej, słownej, wul-
garyzmów, prezentujące pa-
tologiczne i nieakceptowane 
społecznie zachowania (pato-
streamy),
- nękanie za pośrednictwem 
sieci (cyberprzemoc),
- przesyłanie swoich nagich lub 
półnagich zdjęć (sexting),
- kradzież lub nieświadome 
udostępnianie informacji (np. 
numerów kart, adresów, haseł 
itp.).

Prywatność
Podczas korzystania z Inter-

netu należy pamiętać o wła-
snym bezpieczeństwie. Dbać 
o swoją prywatność, a przede 
wszystkim o informacje, jakie 
zamieszczamy o sobie - imię, 
nazwisko, wiek, adres, nazwa 
szkoły, formy spędzania wol-
nego czasu, zdjęcia. Publikując 
dane o sobie należy trzymać 
się prostej zasady - umieszczać 
tylko takie informacje, które 
powiedziałoby się nieznajome-

mu na ulicy. Należy pamiętać 
o tym, że raz zamieszczona 
w Internecie informacja pozo-
staje w nim na zawsze i każdy 
może mieć dostęp do danych, 
które udostępniliśmy również 
za kilka, kilkanaście lat. Po-
winniśmy zwracać również 
uwagę na to, jakie informacje 
zamieszczają o nas inni, np. 
poprzez sprawdzanie, jakie da-
ne o nas pokaże wyszukiwarka 
internetowa. Szanujmy także 
prywatność innych - kiedy coś 
publikujemy o innej osobie czy 
dodajemy jej zdjęcie, zapytajmy 
ją o pozwolenie.

Niebezpieczne kontakty
Komunikacja internetowa 

niesie ze sobą wiele zalet, np. 
szybkość, dostępność i bez-
pośredniość kontaktów, ale 
stwarza także pewne zagroże-
nia. Kontakty z nieznajomymi 
mogą być szczególnie groźne, 
jeżeli prowadzą do spotkania 
w rzeczywistości. Uwiedzenie 
przez osobę dorosłą, nazwane 
groomingiem - to tylko jed-
no z niebezpieczeństw. Dlate-
go w kontaktach zawieranych 
przez Internet należy stosować 
zasadę ograniczonego zaufania. 
Nigdy nie wiadomo, czy osoba, 
z którą kontaktujemy się przez 
komunikator jest tym, za kogo 
naprawdę się podaje. Kontak-
ty zawiązywane przez Internet 
mogą skutkować również wyłu-
dzaniem loginów i haseł do ser-
wisów internetowych, danych 
bankowych lub pieniędzy. Mo-
gą skutkować przystąpieniem 
do sekty lub innej niebezpiecz-
nej gry, a także zachęcać do 
ryzykownych zachowań. Uczul 
swoje dziecko, by było ostroż-
ne w zawieraniu internetowych 
znajomości. A jeśli ktoś lub coś 
je zaniepokoi, niech Ci o tym 
powie.

Cyberprzemoc
Cyberprzemoc to inaczej 

przemoc z użyciem nowych 
technologii. Do takich działań 
zalicza się m.in. wyzywanie, 
straszenie, poniżanie kogoś 
w Internecie lub przy użyciu 
telefonu, robienie komuś zdjęć 
lub filmów bez jego zgody, ich 
publikowanie i rozsyłanie lub 
podszywanie się pod kogoś 
w sieci. Akty cyberprzemocy 
mogą wyglądać niewinnie, po-
trafią jednak wyrządzić bardzo 
dużą krzywdę. Nawet pozornie 
niewinne ignorowanie wśród 
rówieśników konkretnego pro-

filu społecznościowego czy wpi-
sów, może okazać się dla mło-
dych ludzi bardzo bolesnym 
doświadczeniem. Charaktery-
styczną cechą cyberprzemocy, 
wyróżniającą ją od przemocy 
tradycyjnej, jest jej ciągłość 
trwania. Zarówno po lekcjach, 
w domu, przez całą dobę dziec-
ko wchodząc do sieci doświad-
cza negatywnych emocji, lęku, 
czy obraźliwych komentarzy. 
Cyberprzemoc to nie tylko ofia-
ry, ale również sprawcy, któ-
rymi bardzo często są właśnie 
młodzi internauci. Niezwykle 
ważna jest więc świadomość 
możliwych konsekwencji takich 
działań oraz podkreślanie wagi 
poszanowania nie tylko wła-
snej, ale i cudzej prywatności.

Niebezpieczne treści
Niebezpieczne i szkodliwe 

treści dostępne w Internecie to 
zarówno te związane z prezen-
towaniem agresji (np. wulgary-
zmy, mowa nienawiści, treści 
nawołujące do samookaleczeń, 
informacje związane z podże-
ganiem do nienawiści i nieto-
lerancji ze względu na wygląd, 
pochodzenie, światopogląd), 
nieobiektywna interpretacja 
faktów historycznych, zjawisk 
socjologicznych lub treści bru-
talne. Ich szkodliwość to zatem 
także wprowadzenie w błąd 
oraz prezentowanie niepraw-
dziwego obrazu rzeczywistości. 
Treści nieodpowiednie bardzo 
często są atrakcyjne i poszuki-
wane przez młodego odbiorcę - 
różnego rodzaju wyniszczające 
diety, zachęcanie do stosowa-
nia substancji zwiększających 
masę mięśniową, zaproszenie 
do wstąpienia do sekt. W Inter-
necie znajduje się także wiele 
stron przeznaczonych wyłącz-
nie dla dorosłych. Aby unik-
nąć przypadkowego natrafienia 
na szkodliwe treści, nie należy 
klikać na linki, które mogą 
odsyłać do tego typu stron. 
Zaleca się korzystanie z zaufa-
nych serwisów. Niezwykle waż-
ną rolą jest umiejętna selekcja 
wyników, które przedstawiam 
nam wyszukiwarka.

Sexting
To niebezpieczne zjawisko 

przesłania treści o charakte-
rze erotycznym, głównie swo-
ich nagich lub półnagich zdjęć, 
za pomocą Internetu i tele-
fonu komórkowego, popularne 
szczególnie wśród nastolatków. 
Przyczyną zainteresowania 

młodych ludzi sextingiem jest 
przede wszystkim chęć rozryw-
ki, początki fascynacji seksem, 
zainteresowanie płcią przeciw-
ną, brak doświadczenia, cie-
kawość czy nieśmiałość. Kon-
sekwencje tego zjawiska mogą 
być bardzo poważne. Niejed-
nokrotnie wysłane znajomemu 
czy bliskiej osobie zdjęcie było 
przez niego wykorzystywane 
i trafiało do publicznego obiegu 
w celu żartu, ośmieszenia czy 
zemsty.

Patostreamy
To dość nowe, niepokojące 

zjawisko internetowe. Cechuje 
się wulgarnym językiem, poni-
żającym traktowaniem innych 
oraz pełnymi przemocy scena-
mi. Materiały te są nadawane 
na żywo w sieci. Transmisje 
zyskują ogromną popularność, 
choć stanowią bardzo niebez-
pieczny i demoralizujący pro-
ceder. Niestety coraz częściej 
stają się też źródłem zysków 
dla prowadzących je osób.

Rady dla rodziców i opie-
kunów:
- Towarzysz dziecku w pozna-
waniu Internetu.
- Zabezpiecz komputer progra-
mami filtrującymi dostosowa-
nymi do wieku dziecka oraz 
programami antywirusowymi.
- Pamiętaj, że z Internetem 
dzieci łączą się nie tylko przez 
komputer, ale coraz częściej 
przez telefon komórkowy.
- Bądź świadom, jak długo Two-
je dziecko dziennie korzysta 
z sieci - dbaj o zdrowy bilans 
pomiędzy jego aktywnościami 
w sieci a ruchem i zabawą.
- Interesuj się i pytaj - staraj 
się poznać internetowy świat 
Twojego dziecka: jego znajo-
mych, ulubione strony.
- Nie wstydź się, jeśli mniej 
znasz się na komputerach 
i Internecie - nie musisz być 
ekspertem, żeby właściwie 
troszczyć się o bezpieczeństwo 
dziecka.
- Szukaj wspólnych zaintereso-
wań, zastanów się, czego mo-
że nauczyć Cię Twoje dziecko, 
żebyś lepiej poznał możliwości 
Internetu.
- Pamiętaj, że Internet ma 
mnóstwo dobrych stron - bądź 
dumny z dziecka, kiedy zdobę-
dzie nowe umiejętności i będzie 
czuło się sieciowym ekspertem 
w Waszym domu.
- Słuchaj i nie krzycz - Twoje 
dziecko musi czuć, że w każdej 
sytuacji może przyjść do Ciebie 
i powiedzieć o tym, co je zanie-
pokoiło czy przestraszyło.

Starostwo Powiatowe w Czarnkowie
Źródło: cyberprofilaktyka.pl
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KUPON NA BEZPŁATNE 
OGŁOSZENIE DROBNE

(do ośmiu słów) dla osób prywatnych

Treść ogłoszenia:........................................................................................

 

Adres ogłoszeniodawcy:.............................................................................

....................................................................................................................

Kupon prosimy przesłać na adres redakcji

lub dostarczyć osobiście.



Specjalistyczny Gabinet Ginekologiczno - Położniczy

lek. med. AMANUEL SOLOMON

 opieka nad kobietą w ciąży
 badania KTG oraz USG
   najnowocześniejszym aparatem 4D
 profilaktyka, diagnostyka
   i leczenie chorób kobiecych
 antykoncepcja
Czarnków, ul. Wroniecka 29/1

Rejestracja wyłącznie telefoniczna
Tel. 0506 15 75 65

3.

Sprzedam pianino CALISIA
Wysokość 105 cm, kolor obudowy 
orzech, lakier matowy, posiada mode-
rator do bardzo cichej gry. W pełni 
sprawne, nie wymaga żadnych nakła-
dów finansowych.

Śmieszkowo,  tel. 602 755 383
36.

URZĄD STANU CYWILNEGO W CZARNKOWIE
prosi pary małżeńskie z terenu Czarnkowa i Gminy Czarnków, które w roku 2024 
obchodzą jubileusz pięćdziesięciolecia pożycia małżeńskiego o zgłoszenia, które 
umożliwią wystąpienie do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o nadania Medalu 
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.

Prosimy zgłoszenia do 30 marca bieżącego roku.
Ratusz, Pl. Wolności 6, pokój nr 15, tel. 67 253 02 00, usc@czarnkow.pl

Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki
informuje, że na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Czarnkowie oraz na stronach 
internetowych w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa i Urzędu Wojewódzkiego - na 
podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 344 ze zmianami) umieszczony został do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym, 
na rzecz jej użytkownika wieczystego. Nieruchomość położona w obrębie Kwiejce Nowe 
gm. Drawsko, oznaczona jako działki nr 209 i 210 o łącznej powierzchni gruntu 1,8000 
ha, która zapisana jest w Sądzie Rejonowym w Trzciance VI Zamiejscowym Wydziale 
Ksiąg Wieczystych w Czarnkowie pod nr KW PO2T/00014185/5.

44.

OBWIESZCZENIE
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania

decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej
Na podstawie art. 11d ust. 5  ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 
162 ze zm.), dalej: z.r.i.d. oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postę-
powania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.), dalej: Kpa

zawiadamiam
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację in-
westycji drogowej polegającej na „Rozbudowie drogi gminnej na os. Domańskiego 
w Trzciance”.
Oznaczenie nieruchomości lub ich części, objętych wnioskiem o wydanie decyzji o ze-
zwoleniu na realizację przedmiotowej inwestycji drogowej:
W wykazach zastosowano następujące oznaczenia:
      - przed nawiasem podano numer działki ulegającej podziałowi,
      - w nawiasie podano numery działek powstałych po podziale,
      - tłustym drukiem zaznaczono numery działek niezbędnych dla realizacji inwestycji.
I. Objęte projektowanymi liniami rozgraniczającymi teren:
a) położone w granicach istniejącego pasa drogowego drogi gminnej, stanowiące 
własność Gminy Trzcianka:
powiat Czarnkowsko-Trzcianecki, gmina Trzcianka
jednostka ewidencyjna 300207_4, miasto Trzcianka
obręb: nr 0001 m. Trzcianka
działki o nr ewid.: 1535/3, 1574
jednostka ewidencyjna 300207_5, gmina Trzcianka
obręb: nr 0016 Straduń
działki o nr ewid.: 380, 387, 450
b) powstałe wskutek podziału nieruchomości, które z mocy prawa stają się wła-
snością Gminy Trzcianka:
powiat Czarnkowsko-Trzcianecki, gmina Trzcianka
jednostka ewidencyjna 300207_4, miasto Trzcianka
obręb: nr 0001 m. Trzcianka
działka o nr ewid.: 1535/2 (1535/7, 1535/8) 
jednostka ewidencyjna 300207_5, gmina Trzcianka
obręb: nr 0008 Nowa Wieś
działka o nr ewid.: 7049/4 (7049/5, 7049/6, 7049/7) 
jednostka ewidencyjna 300207_5, gmina Trzcianka
obręb: nr 0016 Straduń
działki o nr ewid.: 393/4 (393/16, 393/17), 393/6 (393/18, 393/19), 394/1 (394/3, 394/4), 
394/2 (394/5, 394/6), 395/2 (395/3, 395/4), 396 (396/1, 396/2), 397/1 (397/9, 397/10), 
416/2 (416/4, 416/5), 416/3 (416/6, 416/7), 418 (418/1, 418/2), 7035/1 (7035/5, 7035/6), 
7036 (7036/1, 7036/2).
II. Niezbędne dla dokonania budowy lub przebudowy innych dróg publicznych:
powiat Czarnkowsko-Trzcianecki, gmina Trzcianka
jednostka ewidencyjna 300207_4, miasto Trzcianka
obręb: nr 0001 m. Trzcianka
działka o nr ewid.: 2356
jednostka ewidencyjna 300207_5, gmina Trzcianka
obręb: nr 0008 Nowa Wieś
działka o nr ewid.: 349.
III. Niezbędne dla dokonania budowy lub przebudowy urządzeń wodnych oraz 
urządzeń melioracji wodnych szczegółowych:
powiat Czarnkowsko-Trzcianecki, gmina Trzcianka
jednostka ewidencyjna 300207_4, miasto Trzcianka 
obręb: nr 0001 m. Trzcianka
działka o nr ewid.: 1534 
jednostka ewidencyjna 300207_5, gmina Trzcianka
obręb: nr 0016 Straduń
działka o nr ewid.: 398.
IV. Niezbędne dla dokonania budowy lub przebudowy zjazdów:
powiat Czarnkowsko-Trzcianecki, gmina Trzcianka
jednostka ewidencyjna 300207_5, gmina Trzcianka
obręb: nr 0016 Straduń
działki o nr ewid.: 380, 388/4, 450.
Jednocześnie informuję, że: 
- zgodnie z art. 11d ust. 9 i 10 z.r.i.d z dniem zawiadomienia o wszczęciu postępowania w spra-
wie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, nieruchomości stanowią-
ce własność Skarbu Państwa bądź jednostek samorządu terytorialnego, objęte wnioskiem 
o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, nie mogą być przedmiotem 
obrotu w rozumieniu przepisów o gospodarce nieruchomościami. Czynność prawna dokonana 
z naruszeniem powyższego zakazu jest nieważna; 
- zgodnie z art. 11d ust. 5 z.r.i.d. starosta wysyła zawiadomienie o wszczęciu postępowania 
w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej wnioskodawcy, 
właścicielom lub użytkownikom wieczystym nieruchomości objętych wnioskiem o wydanie 
tej decyzji na adres wskazany w katastrze nieruchomości oraz zawiadamia pozostałe strony 
w drodze obwieszczeń, w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie, a także w Urzędzie Miej-
skim Trzcianki właściwym ze względu na przebieg drogi, w urzędowych publikatorach tele-
informatycznych - Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów i w prasie lokalnej. Zgodnie 
z art. 49 § 2 Kpa, zawiadomienie poprzez obwieszczenie uważa się za dokonane po upływie 
czternastu dni od dnia, w którym nastąpiło publiczne obwieszczenie;
- w toku postępowania strony oraz ich przedstawiciele i pełnomocnicy mają obowiązek zawia-
domić starostę o każdej zmianie swojego adresu;
- strony niniejszego postępowania mogą się zapoznać z aktami sprawy (po uprzednim 
telefonicznym uzgodnieniu terminu i godziny przyjęcia) w siedzibie Starostwa Powiatowego 
Delegatura w Trzciance, w Wydziale Architektury i Budownictwa, przy ul. 27 Stycznia 42, 64-
-980 Trzcianka, pokój nr 18, tel. 660 748 924, w terminie 14 dni od dnia publikacji niniejszego 
obwieszczenia w godzinach od 7:30 do 15:30; oraz składać ewentualne wnioski, uwagi lub 
zastrzeżenia;
- niniejsze obwieszczenie stanowi dopełnienie obowiązku wynikającego z art. 10 Kpa.
  Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki
  Feliks Łaszcz

45.

Zwycięstwo Noteci
na początek rundy

W sobotę piłkarze z Czarnkowa rozpoczęli drugi etap trze-
cioligowych zmagań. Na własnym boisku podejmowali piłka-
rzy Polonii Środa Wielkopolska. Mecz zakończył się wygraną 
gospodarzy 3:1.

Końcówka rundy jesiennej 
w wykonaniu podopiecznych 
trenera Adama Drozdowicza 
nie była zbytnio udana. Noteć 
straciła kilka punktów i na 
zimową przerwę udała się zaj-
mując jedenaste miejsce w ta-
beli. Dlatego sobotni mecz był 
bardzo ważny. Nie można było 
dopuścić, aby początek rundy 
zakończył się falstartem, a co 
za tym idzie utratą cennych 
punktów Pierwsza połowa spo-
tkania była bardzo nierówna. 
Na placu gry dochodziło do 
chaotycznej wymiany ciosów. 
Po jednym z nich goście ze 
Środy Wielkopolskiej pokona-
li bramkarza Noteci. Pierwsza 
połowa zakończyła się więc jed-
nobramkowym prowadzeniem 
przyjezdnych. W drugiej czę-
ści spotkania Noteć Czarnków 
całkowicie przejęła inicjatywę 
i w ciągu czterech minut, po-
między 63 a 67 minutą, dwu-
krotnie umieściła futbolówkę 
w bramce gości (Burzyński 

Wyniki 19 kolejki - III liga: Pogoń II Szczecin - Sokół Kleczew 1:4, Cartusia Kartuzy 
- KP Starogard Gdański 1:1, Unia Swarzędz - Pogoń Nowe Skalmierzyce 0:1, Flota 
Świnoujście - Stolem Gniewino 0:1, Unia Solec Kujawski - Błękitni Stargard 2:3, Noteć 
Czarnków - Polonia Środa Wielkopolska 3:1, Gedania Gdańsk - Świt Skolwin Szczecin 
0:1, Elana Toruń - Zwisza Bydgoszcz 1:0.

Tabela
1. Świt Skolwin Szczecin 46
2. Elana Toruń  41
3. Zawiszą Bydgoszcz 31
4. Pogoń Nowe Skalmierzyce 31
5. Unia Swarzędz  30
6. Vineta Wolin  30
7. Cartusia Kartuzy 29
8. Noteć Czarnków 29
9. Pogoń II Szczecin 29
10. Polonia Środa Wlkp. 28
11. Gedania Gdańsk 28
12. Błękitni Stargard 27
13. Sokół Kleczew  25
14. Flota Świnoujście 23
15. Stolem Gniewino 18
16. Wiked Luzino  13
17. KP Starogard Gdański 11
18. Unia Solec Kujawski 10

i Kacprzak), a w doliczonym 
czasie gry Wiktor Kacprzak po-
stawił kropkę nad i strzelając 
swojego drugiego gola w tym 
dniu i Noteć ostatecznie po-
konała rywala 3:1. Za tydzień 
Noteć Czarnków rozegra wy-
jazdowe spotkanie z liderem 
- Świtem Skolwin Szczecin

DARIUSZ CZARNECKI
Fot. M. Bojnowski

Noteć Czarnków przed meczem

OGŁOSZENIA DROBNE

Różne
Kupię używane schładzarki do mleka o po-
jemności od 200 do 1000l. Tel.601 051 417
10.

Kupię garaż na os. Parkowym w Czarnkowie. 
Tel. 602 821 933

Kupię motorower Romet-Ogar 202 lub Sim-
son itp. Tel. 695 417 419

Kupię śrutownik bąk z silnikiem 7,5 kW. Tel. 
606 559 313

Sprzedam nową suszarkę Bosch na gwaran-
cji. Tel. 881 779 554

Sprzedam odkurzacz bezworkowy. Tel. 608 
022 089

Sprzedam opony do seicento Czarnków tel. 
608 022 089

Sprzedam kuchenkę turystyczną. Czarnków 
tel. 608 022 089

Motoryzacyjne
Sprzedam Sharan 1,9TDI, rok 2003, cena 
7888 do negocjacji. Tel. 606 559 313

Usługi, praca
Ochrona fizyczna obiektów, ochrona imprez, 
posesji. Tel. 600 738 201

Malowanie, drobne remonty. Tel. 881 867 
324

Noclegi Dębe. Tel. 507 247 689

Mieszkania i działki
Sprzedam mieszkanie 52m², Czarnków os. 
Zacisze. Tel 660 437 762
22.

Kupię lub wydzierżawię dom na wsi. Tel. 888 
684 556

Wynajmę pokój z aneksem i łazienką. Tel. 
662 996 556

Sprzedam mieszkanie i lokal użytkowy. 
Czarnków ul. Wroniecka. Tel. 661 915 605

Sprzedam bar w Brzeźnie, działka 1100m2. 
Tel. 605 053 837

Do wynajęcia lokal handlowo-usługowy 
w  centrum Czarnkowa (deptak). Tel. 698 
692 213
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Pogotowie ratunkowe  – 999
Czarnków  – 255-32-58
Drawsko – 256-99-99
Krzyż Wlkp. – 256-40-99
Trzcianka  – 216-49-99

Straż pożarna  – 998
Czarnków – 253-84-80
Krzyż Wlkp. – 256-40-88
Lubasz – 255-64-30
Trzcianka – 216-21-12
Wieleń – 256-10-88

Policja  – 112
Czarnków – 47 77 48 200
Drawsko  – 47 77 48 360
Krzyż Wlkp. 

 

– 47 77 48 330
Lubasz 

 

– 47 77 48 350
Trzcianka  – 47 77 48 400
Wieleń  – 47 77 48 340

Pogotowie Gazowe  – 992

Apteki:
CZARNKÓW
ul. Kościuszki 8 – 255-27-91
ul. Kościuszki 93 – 255-22-18
pl. Wolności 9 – 255-24-93
DRAWSKO
ul. Notecka 22 – 256-90-31
KRZYŻ WLKP.
ul. Mickiewicza 5 – 256-40-37
ul. Sikorskiego 3 – 256-40-06
LUBASZ
ul. Chrobrego 33 – 255-60-00
POŁAJEWO
ul. Obornicka 4 – 256-70-15
TRZCIANKA
os. Słowackiego 24 – 216-29-32
os. 25-lecia 3 – 216-30-55
ul. Kościuszki 1 – 216-25-40
WIELEŃ
ul. Kościuszki 74 – 256-10-19
ul. Kościuszki 13 – 256-13-37
KUŹNICA CZARNKOWSKA
ul. Pocztowa 1

Urzędy:
Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3 – 253-01-60
Urząd Gminy Czarnków
ul. Rybaki 3 – 255-22-27
Urząd Miasta Czarnków
pl. Wolności 6 – 255-28-01(07)
Urząd Gminy Drawsko
ul. Powstańców 
Wlkp. 121 – 256-91-28
Urząd Miasta
Krzyż Wlkp.
ul. Wojska 
Polskiego 14 – 256-41-45
Urząd Gminy Lubasz
ul. Chrobrego 37 – 255-60-12
Urząd Gminy Połajewo
ul. Obornicka 6 – 256-70-28
Urząd Miasta i Gminy
Trzcianka
ul. Sikorskiego 7 – 216-20-69
Urząd Miasta i Gminy
Wieleń
ul. Kościuszki 34 – 256-11-70

Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Trzcianka, ul. 27 Stycznia 42
 – 253-01-60
Wypożyczalnia 
Sprzętu 
Rehabilitacyjnego
w Czarnkowie, 
ul. Rybaki 14 – 668-390-307
Pogotowie dla zwierząt  
(bezpłatne) – 0800 160 707

INFORMATOR  Czarnków
ul. Kościuszki 60
tel. 67 349 34 80

www.kino.czarnkow.pl

wtorek 5 marca
nieczynne
środa 6 marca
16.30 Diuna: Część druga (USA/Kanada; dubbing; l.13+; 2.46)
19.45 Diuna: Część druga (USA/Kanada; napis; l.13+; 2.46)
czwartek 7 marca
16.30 Diuna: Część druga (USA/Kanada; dubbing; l.13+; 2.46)
19.45 Diuna: Część druga (USA/Kanada; napis; l.13+; 2.46)
piątek 8 marca
15.30 Kung Fu Panda 4 (USA; dubbing; b.o.; 1.30)
17.30 Kung Fu Panda 4 (USA; dubbing; b.o.; 1.30)
20.00 David Garrett „Iconic”.
         Najnowszy koncert z amfiteatru w Taorminie (Niemcy; 1.50)
sobota 9 marca
15.30 Kung Fu Panda 4 (USA; dubbing; b.o.; 1.30)
17.30 Kung Fu Panda 4 (USA; dubbing; b.o.; 1.30)
19.30 Diuna: Część druga (USA/Kanada; napis; l.13+; 2.46)
niedziela 10 marca
15.30 Kung Fu Panda 4 (USA; dubbing; b.o.; 1.30)
17.30 Kung Fu Panda 4 (USA; dubbing; b.o.; 1.30)
19.30 Diuna: Część druga (USA/Kanada; napis; l.13+; 2.46)
poniedziałek 11 marca
nieczynne

David Garrett „Iconic”
Najnowszy koncert niemieckiego 
skrzypka Davida Garretta, zwanego 
przez niektórych Paganinim w Glanach. 
Yehudi Menuhin, jeden z największych 
skrzypków i dyrygentów XX wieku, na-
zwał go: „najwspanialszym skrzypkiem 
swojej generacji”. Ten 43-letni artysta 
zyskał światową sławę, grając na kla-
sycznych skrzypcach utwory popowe 
i rockowe. Ze swobodą łączy różne 
gatunki muzyczne, nie zapominając 
o największych przebojach muzyki 
tzw. poważnej. Prezentuje je jednak 
w bardzo przystępnej formie i dla jak 
najszerszej publiczności. Obecnie ten 
pełen pasji wirtuoz podróżuje po świe-
cie ze swoim najnowszym koncertem 
„Iconic”. Jeden z pierwszych występów 
podczas tej trasy miał miejsce w sycy-
lijskiejTaorminie.

Kung Fu Panda 4
Po ostatnich niebezpiecznych przy-
godach, w których pokonał świato-
wej klasy złoczyńców dzięki swojej 
niezrównanej odwadze i szalonym 
umiejętnościom sztuk walki, PO, Smo-
czy Wojownik zostaje wezwany przez 
przeznaczenie, aby… dać sobie już 
spokój. A dokładniej, ma zostać du-
chowym przywódcą Doliny Spokoju. 
Wiąże się z tym kilka oczywistych 
problemów. Po pierwsze, PO wie tyle 
samo o duchowym przywództwie, co o 
diecie paleo, a po drugie, musi szybko 
znaleźć i wyszkolić nowego Smoczego 
Wojownika, zanim będzie mógł objąć 
swoje nowe stanowisko. Co gorsza, do 
gry wkracza czarodziejka - Kameleona, 
maleńka jaszczurka, która może zmie-
niać kształt w dowolne stworzenie. PO 
będzie potrzebował pomocy.

Film ukazuje imponującą podróż Paula 
Atrydy, który zawiera sojusz z Chani 
i Fremenami. Jednocześnie wkracza 
na wojenną ścieżkę, pałając żądzą 
zemsty na spiskowcach, którzy dopro-
wadzili do upadku jego rodziny. Stając 
przed wyborem między miłością życia 
a losem znanego wszechświata, Paul 
pragnie zapobiec tragicznej przyszło-
ści, którą tylko on potrafi przewidzieć.

Diuna: Część druga

Malarstwo
sentymentalne

Dokładnie 1 marca w galerii „Pięciu” Czarnkowskiego 
Domu Kultury odbył się wernisaż malarstwa Piotra Szlangi. 
Przybyło wielu gości, którzy pełni sympatii dla osoby i twór-
czości bohatera popołudnia składali mu kwiaty i gratulacje.

W przemiłej atmosferze, tra-
dycyjnie przy kawie, rogalu 
i lampce wina, trwały długie 
rozmowy. Piotr Szlanga urodził 
się w Czarnkowie. Jest znanym 
i cenionym działaczem społecz-
nym, zaangażowanym w wie-
le inicjatyw mających na celu 
promocję rodzinnego miasta. 
Prawdziwy pasjonat historii, 
współautor książek „Z historii 
Czarnkowa” i „Czarnkowskie 
Harcerstwo”. Zamieścił w nich 
m. in. ilustracje swojego autor-
stwa przedstawiające wiele wąt-
ków z dziejów Czarnkowa oraz 
opis poszczególnych wydarzeń. 
Sentyment do stron rodzinnych 
sprawił potrzebę poznawania 
historii okolicy i dlatego w 2006 
roku założył wraz z przyjaciół-
mi „Towarzystwo Miłośników 
Historii Czarnkowa”, którego 
w chwili obecnej jest prezesem. 
W tej konfiguracji organizował 
wystawy eksponatów w Mu-
zeum Ziemi Czarnkowskiej. 
Maluje od czterdziestu lat. Jego 
droga artystyczna nie była ła-
twa, gdyż samodzielnie zdoby-
wał wiedzę na tematy plastycz-
ne. Opanowanie malarstwa 

techniką olejną w połączeniu 
z wielkim talentem i cierpliwo-
ścią gwarantowało sukces. Jest 
laureatem wielu konkursów, 
w których zdobywał nagrody 
i wyróżnienia. Głównym moty-
wem malarstwa Piotra Szlangi 
jest Czarnków oraz pobliskie 
widoki i otaczające miasto lasy. 
Malarstwo marynistyczne rów-
nież należy do jego ulubionych. 
Na wystawie mogą państwo 
zobaczyć błękit morskich fal 
unoszących okazałe żaglowce 
i inne statki, które zachwycają 
kunsztem wykonania. Są także 
malownicze kamienice central-
nych ulic Czarnkowa z daw-
nych czasów. Pastelowe odcie-
nie miasta skąpanego w słońcu 
ociepliły surowy klimat galerii. 
Przedstawiony las, który mieni 
się refleksami światła, zapra-
sza na spacer. To sentymen-
talne malarstwo jest zapisem 
czasu, który karmi pamięć, po-
dobnie jak aktywne działania 
i wciąż nowe inicjatywy autora 
na rzecz miasta. Zapraszamy 
do obejrzenia wystawy, która 
potrwa do 5 kwietnia.

EMILIA STAWUJAK

Piotr Szlanga przedstawiany przez dyrektora MCK Jana Pertka

Uczestnicy wernisażu
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KUPON KRZYŻÓWKI
NR 10/1400

Rozwiązania prosimy 
przesyłać 

na adres redakcji
do 15 marca 2024 r.

HASŁO:
C-11, H-18, D-15, K-2, E-22, B-19 / M-
-17, L-11, A-19, G-1, J-5 / C-21, I-6, E-
-14, G-5 / F-8, D-11, K-18 / G-23, L-3, 

A-11, O-8, C-13, A-10, N-14, D-7

Baran: Nie nadużywajcie swojej wła-
dzy, stanowiska, czy też sympatii 
innych ludzi, gdyż łatwo będzie prze-
holować i narazić się na krytykę. 
W sprawach biznesowych i zawodo-
wych możecie być postawieni przed 

dylematem natury moralnej, jeśli nie wiecie co 
powiedzieć, powiedźcie prawdę. Wykorzystywa-
nie stanowiska do celów prywatnych nie opłaci 
się. W sprawach osobistych przyjdzie wam za-
płacić za jakiś stary błąd.

Byk: Wasze sprawy zaczną układać 
się pozytywnie. Wiele spraw ruszy 
z kopyta. W sprawach osobistych 
przyszedł dobry czas na tworzenie 
nowych relacji, w trwalszych warto 
pomyśleć o wspólnym zamieszkaniu, 

partnerstwie, a nawet małżeństwie. W pracy 
lub biznesie dobrze byłoby wykazać się dobrym 
gestem, prezentem lub komplementem. Ludzie 
będą Wam sprzyjać. Unikajcie jednak chwale-
nia się czy lansowania, pozwólcie na to innym, 
okazji nie zabraknie.

Bliźnięta: Niezdecydowanie pozbawi 
Was wielu szans, możliwości i pro-
pozycji, dlatego wszelkie sprawy biz-
nesowe, terminy spotkań i rozmowy 
powinny być jak najbardziej rzeczo-
we i konkretne. Uważajcie, aby nie 

zawieść czyjegoś zaufania, dwa słowa za dużo 
mogą przekreślić biznes, znajomość, jak i dobrą 
sławę. Koniecznie odpocznijcie w weekend, ale 
nie w centrach handlowych. Tam wydacie pie-
niądze na zbędne rzeczy. Korzystajcie z oznak 
nadchodzącej wiosny.

Rak: Zbyt wczesna rezygnacja z po-
mysłu, projektu czy stanowiska może 
okazać się fatalna w skutkach. Warto 
poczekać. To samo dotyczy kończenia 
związków lub relacji, nie będą osta-
teczne, los nie pozwoli Wam się łatwo 

rozstać. Wyjazdy lepiej odłóżcie na inny czas, 
w drodze spotkają Was opóźnienia. Ostrożnie 
z nerwami i adrenaliną, możecie dać się po-
nieść, dlatego słoneczne dni wykorzystajcie na 
samotny spacer i uwolnienie złych myśli.

Lew: Ukryte sprawy, a wraz z nimi 
lęki i fobie będą chciały wyjść na 
zewnątrz. Nie wpuszczajcie dawnych 
znajomych do swojej teraźniejszości, 
nie załatwiajcie im posad, nie po-
życzajcie pieniędzy. Uważajcie rów-

nież na dawne plotki i szantaże emocjonalne. 
Zastanówcie się też jakie informacje i zdjęcia 
zamieszczacie w internecie. Wybierzcie się do ki-
na, teatru, spędźcie ten czas kulturalnie, a gdy 
tylko pogoda pozwoli spędzajcie dużo czasu na 
świeżym powietrzu.

Panna: Wasze skąpstwo i intrower-
tyczność wielu osobom może się nie 
spodobać. Miłe gesty, drobne prezen-
ty czy dobre słowo zaprocentują na 
przyszłość. W partnerstwie zacznij 
rozmawiać o uczuciach i je okazywać. 

Twój partner, jak i ludzie wokół, nie znają się na 
kalamburach, a odgrywanie scen doprowadzi 
do niezrozumienia. Skończcie z krytykanctwem 
i z psioczeniem pod nosem, świat i ludzie będą 
fajniejsi jeśli Wy też będziecie. Może dużą grupą 
wybierzecie się na długi spacer?

Waga: Zanim padniesz na twarz, 
zastanów się czy warto? W wielu 
sytuacjach odbije się to kosztem 
Waszej rodziny i zdrowia. Znajdźcie 
czas dla bliskich, kilka setek więcej 
w portfelu nie będzie wartych utraty 

relacji osobistych. Ostrożnie z uporem, czasem 
warto przeanalizować jakąś sytuacje od nowa 
i spojrzeć świeżym okiem, a nawet przyznać się 
do błędu. Poddenerwowanie może Wam towa-
rzyszyć przez cały tydzień.

Skorpion: W sprawach zawodowych 
staraj się trzymać przepisów i re-
gulaminów, uważaj na tych, którzy 
poproszą Cię o przysługę. Nie wszy-
scy mają czyste intencje. Jeśli zlecisz 
komuś jakieś zadanie, upewnij się 

czy na pewno zrozumiał polecenie. Sprawdź 
wysokość faktur i rachunków. Twoje kłamstwo 
może poważnie skomplikować relacje w związku 
lub przyjaźni. Lepiej powiedzieć niewygodną, ale 
jednak prawdę. To będzie okres pełen pułapek 
i prób charakteru.

Strzelec: Przez użalanie się nad sobą 
stracisz autorytet i wypracowaną 
pozycję. Każdy ma prawo mieć gor-
szy dzień, ale nie należy się z tym 
obnosić. Nikt nie powinien oglądać 
Twoich łez. Weź się w garść, nie bój 

się jasno wyrazić opinii na jakiś temat. Postaw 
kilka osób na baczność i zażądaj wyjaśnień. Je-
śli ktoś Cię lekceważy, zażądaj rozmowy z prze-
łożonym. Samotne Strzelce będą miały szanse 
poznać kogoś wyjątkowego, natomiast w związ-
kach namiętność nadchodzi z wiosną.

Koziorożec: Oliwa sprawiedliwa na 
wierzch wypływa, ale niestety nie te-
raz. Jeśli nie chcesz paść ofiarą nie-
sprawiedliwości, to zachowaj więk-
szą ostrożność. Nie łam przepisów 
i zasad, unikaj też plotek i wyrażania 

opinii, gdyż mogą zostać niewłasciwie zinterpre-
towane i wykorzystane przeciwko Tobie. Może 
ciągnąć Cię do psot i żartów, jednak możesz 
przez to stracić sympatię kilku osób. Sprawdzaj 
korespondencję i pilnuj terminów.

Wodnik: Nie stój dłużej w tym sa-
mym miejscu. Lenistwo, oglądanie 
się na innych, obżarstwo i odkła-
danie wszystkiego na później do-
prowadzi do mniejszej lub większej 
katastrofy. Otrząśnij się zamiast 

przeglądać półki w lodówce. Nie wysługuj się 
rodziną. Ciąża, depresja, czy choroba to nie 
koniec świata. Zacznij robić coś konstruktyw-
nego, jeśli ostatni projekt w pracy nie udał się, 
to zacznij nowy, jeśli ostatni partner okazał się 
pomyłką, poszukaj nowego.

Ryby: Tylko głupiec wchodzi przez 
okno kiedy ma otwarte drzwi. Pamię-
tacie, że lepsze jest wrogiem dobre-
go. Uważajcie, aby nie przedobrzyć. 
Nie próbujcie zmieniać ludzi na siłę. 
Nie zmuszajcie też innych, aby Was 

pokochali, bo nie będzie to prawdziwe uczu-
cie. Unikajcie randek, oświadczyn czy innych 
wyznań miłosnych. Podobnie w sprawach za-
wodowych, wnioski racjonalizatorskie odłużcie 
na potem, a na razie skupcie się na rzetelnym 
wykonywaniu obowiązków.

Poziomo:
A. lokum organizacji, partii  * 
syreni gubił żeglarzy  * obiekt 
westchnień Don Kichota  C. 
delektuje się wyszukanymi po-
trawami  * nieodzowny skład-
nik leczo  * choinkową jest 
m.in. bombka  D. „tak” na-
szych południowych braci  * 
przodek Francuza  E. zbiór 
pełen paragrafów  * tatrzańska 
Niagara  * używany przy pracy 
w kopalni  F. składa się ze 
scen  * ropucha jadowita  G. 
szachowa królowa  * ozdoba 
przy kluczach  I. utleniony tlen  
* staropolskie Boże Narodzenie  
J. pląs na parkiecie  * papu-
ga gaduła  K. Olgierd Halski 
z „Ekstradycji”  * specjalista 
po Politechnice  L. korzeniowa 

roślina pastewna  M. niemiecki 
psychiatra i neuropatolog, ja-
ko pierwszy opisał objawy cho-
roby nazwanej dziś jego imie-
niem  * stalówka do pisania i 
rysowania tuszem kreślarskim  
N. pokój z widokiem na po-
dwórze  O. odstrasza złodzie-
ja samochodu  * uczestniczka 
nauczania pozaszkolnego
Pionowo:
1. owoce na kompot wigilijny  * 
ludzie wynajęci do oklaskiwa-
nia  2. metalowa część uzdy  3. 
grecka muza poezji miłosnej  * 
surowiec do produkcji asfaltu  
4. zaprzeczenie w imieniu rzą-
du  5. pokład soli kamiennej  * 
żyje w surowej dyscyplinie  6. 
bufet dla żołnierzy  7. pora, 
gdy budzi się dzień  * oprawka 

na zdjęcie  9. ssak nadrzew-
ny, dydelf  * środek nasenny 
i przeciwpadaczkowy  11. po-
zostałość po odpadnięciu pę-
powiny  * bohaterka tragedii 
Szekspira, córka Capulettich  
13. umoralniająca nauka  * 
uczy optyki i mechaniki  15. 
solidny kij, pała  * Titanic po 
zatonięciu  17. zajmuje się la-
tającymi spodkami  * najniżej 
położony punkt strefy niebie-
skiej  18. celowa dezorganiza-
cja pracy  19. przywódca sekty 
chasydów  * pojazd kulisa  20. 
lek przeciw alergii  21. re-
krutacja na studia  * zachęta 
do szlemika  22. jednokomór-
kowce w cieście  23. kamień 
w pasemka  * rodzaj ewolucji 
narciarskiej

Rozwiązanie krzyżówki  

z nr 8/1398
„Morze kłamstwa

jest płytkie”
nagrodę otrzymuje:

Aleksandra Kowalczyk
Czarnków

GRATULUJEMY!
Nagroda do odbioru w Redakcji

w ciągu dwóch tygodni
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43.

Z okazji Dnia Kobiet wszystkim Paniom życzę,
aby nigdy nie przejmowały się upływem lat,

zawsze z nadzieją patrzyły w przyszłość
i nigdy nie traciły swojego uroku 

Bogdan Tomaszewski
Radny Powiatu

Czarnkowsko -Trzcianeckiego

42.

W dniu tak szczególnym, chcielibyśmy życzyć naszym Czytelniczkom
wszystkiego najlepszego oraz spełnienia marzeń, zarówno tych małych, jak i dużych. 

Doskonale wiemy, że świat bez kobiet nie miałby sensu, gdyż
„Kobieta po prostu widzi rzeczy, których mężczyźni nie są w stanie zauważyć.”

           (Paulo Coelho)
  Męska część Redakcji


